88—00—0292

Betriebsanieitung und
Ersatzteilliste

Iimatruction book and spare pamris list

Notice d’empiol et liste de piéces de rechange
Libretto d'istruziont e listino per pexzzi di ricambio
nnssrucao de emprego e lista de pecas de reserva
Mamnual de servicio y lista de piezas de recambio

Hakorette {1004 1005
5003 5004)




INHALT

Ubernahme des Gerdites .. ........ .............
Zusammenbavu .. .. e e e
Unfallschutz .. ... . ... ... . o0 o

Per Motor .. ... ... i e
Technische Daten ... . ... . o i iven
Lichtspule ....... e e
Kraftstoff und Ol ....... .. .o ciiiae.
Luftfilter ... e
Vergaser e e
Zindkerze ... ... e
Drehzahlbegrenzer ........ ... ... ...,
Anwerfen o e
Abhstellen ....... ... e
Stérungen ... i oo

Das Getriebe ........ e

Kraftibertragung ........... ... .
Schmierung . . ... ..
Ruckwartsgang ...... ... .. i ool

Das stufenlose HAKOmatic-Gotriehe ... .........

Das Nadellager ... .. ... ... oo,
Pflege der HAKOmatic ...t
Keilriemenspannung ..., .......cooiienoen

Die verschiedenen Stellungon des HAKOmatic-

Hebels e e

HAKOreotto ohnoe HAKOmatic . ..................

Stufenschaltung durch Keitriemenscheiben ... ...
Umlegen des Keilriemens  ........... ..
Kupplung . e .

HAKOrette als Drehhacke ...................

Holmverstellung ... . ..... e o
Bremssporn e e
Messerarten s e e e e
Messermontage .. ... o 0 .l

Huubon . s
Seitenbleche . . L
Gummifihrungsrad . ...
Blattrdumer .. .. e e
Haufeln . e e
Haufelpflug .. ... oo
Haubenhdufler . . ... ... ..o i

HAKOrettc als Einachser ............ ... .. .....
Umbau ....... P

Freilaufnaben ... .. o0 il
Ausgleichsgewichl  ................... .
Pfluganbau ........... ...
Pfiugtiefe ...
Furchenbrefte ... . .. ... ... ool .
Wartung und Pflege .

Ersatztoilverzeichnis . ... . .....

=]

oK,

11



Eino gute Maschine wird nur dann wirklich gut arbei-
ten, wenn sie richtig bediont wird.

Dio Bedienung wollen wir lhnen mit der folgenden An-
leitung leicht machen.

Ubernahme des Gerdtes

hre HAKOrette wurde im Werk in einen Spezialkar-
fon verpackt, damit sie unbeschddigt zu Ihnen gelangt.
Stellen Sie zundichst fest, ob Transportschdden entstan-
den sind. Diese werden lhnen ersetzt, wenn Sie den
Schaden von der Bundesbahn oder dem Spediteur so-
fort bestatigen lassen und die Schadensmeldung mit
dem Frachtbrief an uns: HAKO-WERKE Hans Koch &
Sohn, (206) Bad Oldesloe, einsenden.

Aus Verpackungsgriinden mufiten Holm und Brems-
sporn von lhrer Maschine abgenommen werden.

Zusammenbau (Bild 5)

Ausgepackt hat die Maschine auf dem HolzgerDst einen
sicheren Hall. Lésen Sie als erstes den Bremssporn.
Setzen Sie ihn mit dem Stecker 5/5 in den Rahmen ein.
Nun den Holm mit Holmhalter 5/2 auf den Rastsockel
5/4 aufsetzen, den Gewindehebel 5/3 sinschrauben und
den Klemmhebel 5/1 anzichen

Die HAKOretten mit Riickwéirtsgang haben eine andere
Holmbefestigung.

Das Holmrohr (Bild 4/4) wird in den Rastsockel hinein-
gesteckt und mit der Schraube (Bild 4/3) festgespanni.

ACHTUNG: Wichtige Regeln zum Unfallschutz

Ihre HAKOrette wird bei richtiger Pflege und Wartung
immer ein zuverldssiger und trauer Helfer fir Sie sein.
Wir haben uns bemiht, die HAKOrgte so sicher und
ungeféhrlich zu konstruieren, wie dieses nur md lich
ist. Diese Bemihungen kénnen jedoch nur Erfolg haben,
wenn Sie beim Umgang mit threr HAKOrette die salbst-
verstandlichen Regeln der Vorsicht beachten und ins-
besondere nachstehande Hinweise beriicksichtigen:

1. Zu threm Schutz missen die Messer bei dor Arbeit
immer durch das Schutzdach abgedeckt sein. Gleich-
zoitig verhindern Sie dadurch, daB lhre Maschine
vond den Messern mit Staub oder Erde beworfen
wird,

2 Jedes Reinigen oder Montieren der Messer darf nur
bei abgestclitem Motor erfolgen.

3. Vor dem Starten unbedingt sicherstellen, daf} das
Getriebe ausgekuppelt ist bzw. auf Leerlauf steht.

4. Beim Anwerfen der Maschine nicht vor den Mes-
sern, sondorn hinter den Messorn stohen.

5. Bej HAKOretten mit Rockwdrtsgang : Der Riickwarts-
gang st nicht zum Hacken, sondern nur fiir Arbeiten
mit Rédern vorgesehen. Daher muB beim Hacken
dio Schaltsperre (Bild 3/5) eingelegt werden.

6. Versuchen Sie unter keinen Umsténden, beim Schal-
ten von einer Fahrtrichtung in die andere, die Lecer-
laufstellung zu Uberspringen. Sie schaden dem Ge-
iriebe und schaffen Unfallgefahr (Bild 10)

7. Vorsicht beim Tanken und Umgang mit Kraftstoff,

8. Ein wesentlicher Schutz vor Unfdllen ist weiter eine
einwondfreie Wartung des Gerdtes. Falsch einge-
stellie Bowdenziige und Keilriemen kénnen, wie
beim Auto beispielsweise falsch cingestellte Brem-
sen, zu Stérungan und Unfélien fohren.

Der Motor

Fabrikat: ILO-L101 = 98 ccm = 4 PS oder
ILO-L 152 =148 ccm = 6 PS

Arbeitsverfahren: 2-Takt

Kraftstoff: Zweitaktgemisch

im Mischungsverhalinis 1:25 = 4 %/

Schwungrad-Lichimagnetziinder
Polschuhabrif 9—12 mm
Abstand der Unterbrecherkontakte
0,3-0,4 mm
Ziindzeitpunkt vor OT 2,3-28 mm
Zindkerze: Beru 175/18 U 3

Bosch M 175 T1
Elektrodenabstand der Zindk.0,5 mm
Vergaser: Bing-Ringschwimmervergaser 1/19/331
Hauptdiise: Gr 100
Nach Einlaufzeit bei Unterbelastung
Duse gegen ndchst kleinere auswech-
seln (Gr 95)

Zindung:

Stellung der
Disennadel: Nach Einlaufzeit Raste 2 oder 1

(von oben gosehen)

Leerlauf-

Regulierung:  Einstellschraube 1'/z Umdr. &ffnen

Lichtspule (Dild 8)

Der Motor threr HAKOretie ist mit einer Lichtspule
{Leistung 6 Volt und 17 Watt) ausgeristet. Die Steck-
dose befindet sich unter dem Tank (Bild 8/6). Vor dem
Fahren mit Anhdngewagen mit Beleuchtungs- und Blink-
anlage stecken Sie den Stecker des Gummikabels in
diese Stockdose, und die Anlage ist an den Stromkreis
angeschlossen.

Kraftstoff und Ol [Bild ¢)

Der Motor lauft mit normalem Markenkraftstoff, wie
Sie ihn an jeder Tankstelle bekommen. Superkraft-
stoffe bringen keine Vorteile. Zur Mischung verwenden
Sie bitte nur einwandfreic Zweitakier-Marken-Motoren-
ole mit der Dezeichnung SAE 40-50. Die Zahl gibt die
Viscositat (Zahflussigkeit) des Ules an, Alle Firmen
stellen geeignete Oe her Sehr gut bewdhrt hat sich
¢ 0. Mobilsl TT. Krafisioff und gl missen im Verhdalt-
nis 1:25 = 4% gul gemischt werden, bevor sie in den
Tank geftllt werdon. Sollien Sie das Gemisch selbst
ohne Mischeimer herstellen, dann gieBen Sie auf /2
bzw 1 Liter Ol einige Liter Benzin, die Sie solange um-
ruhren, bis sich das Ol véllig mit dem Benzin vermischi
hat. Nun follen Sie den Rest von 12,5 bzw. 25 Litern
Benzin nach und mischen nochmals gut durch Da sich
das Ol nach langerem Stehen abselzt, miissen Sie den
Krahtsioff immor vor Einfollen in den Tank der HAKO-
rette nochmals gut durchmischen.

Die modernen Zweitakldle enthallen Zusalze, die lhren
Motor weitgehend vor Kerrosion (Verrosten] schitzen
Solite Ihr Geral jedoch ur eine langere Zeit (Winter-
rube) shllgelegt werden, so empfichlt es sich, den Mo-
tor mit cinom Spezialsl zu behandeln, Derartige Schutz-
ole sind un jeder Tankstelle erhdltlich. Die Anwendung
ist auf cer Dose vermerkt. Beachten Sie hierzu ouc
bitte die ILO-Hinweise.

Unier der Bezeichnung »ILO-Corrolite M« liefern die
ILO-Werke en eigenes Ol, das Sio in einer praktischen
Kleinpackung bei threm HAKO-Werkdienst oder einer
1.O-Vertretung erhalten kénnen

Olbadluftfilter (8/1d 8)

Vor Inbetriebnahme des Gerdtes fullen Sie in den Ol-
topf (Bild B/4) des Luftfilters Motorend| bis zur ange-
zeichneten Markiorung. Verwenden Sie hicrfir nur
dinnflissiges Ol, am besten das gloiche O, das Sie fur
den Molor verwenden, niemals jedoch Getriebed| ader
Kraftstoffdlgemisch Die sorgfaltige Pllege des Olbad-
filters ist aufBerordenllich wichtig. Seine Aufgabe licgt
in der Reinigung der vom Motor angesaugten Luft. Bei
unsauberem oder fehlendem Ol im Oltopf kann dor
Staub, der mit der Lult angesqugt wird, nicht mehr
voll cufgenommen werdem, und es gelangen Teilchen
davon in das Kurhelgehduse und in den Zylinderraum.
Durch Vermischen mit dem Kraftstofl entsteht eine
Schmirgelmasse, die innerhalb kurzer Zeit den Ver-



schleif3 der gleitenden und rotierenden Teile verursacht.
Achten Sie auch immer darauf, daf} die Anschlisse des
Ansaugweges vom Luftfilter zum Zylinder richiig be-
festigt sind, damit keine staubhaltige Nebenluft in den
Motor gelangen kann (Bild 9/3). Halten Sie sich immor
vor Augen, daBB dor gleiche Motor, dem viele hundert
Stunden schwerster Arbeit nichts anhaben konnen,
ﬁurch Staubzufuhr in Minuten unbrauchbar werden
ann.

Bei Arbeiten mit starkem Staubanfall ist téglicher Ol-
wechsel notwendig. Dabei soll der Ultopf am besten
mit Benzin oder Dieselkrafistoff ausgewaschen werden.

Der Vergaser

Der Vergoser wurde im Werk eingestellt. Wéhrend der
tinlaufzeit sollle diese Einstellung ohne Grund nicht
verandert werden, Dann ist iedoi eine Nachreguiie-
rung am besten in Verbindung mit der Inspektion er-
farderlich. Fir die Einlaufzeit wurde der Vergaser durch
Hochhdngen der Diisennadel etwas fetier eingestetit.
Nach etwu 20 Stunden wird die Nadel tiefer gehéngt,
und zwar in die erste oder zwsite Kerbe von oben. Zum
Umhéngen der Disennadel mufi der Gasschieber, in
dem dic Disennadel cingehéingt ist, nach Lésen der
Deckelverschraubung (Bild 9/2) nach oben herausgeze-
gen werden. Beim Einsetzen des Schiebers ist darauf
zu achten, daf} sich der Schieber leicht im Vergaser be-
wegen laBt. Der Schieber muBB so eingefihrt werden,
daf} die untere schriige Fléche zum Filter und nicht zum
Zylinder zeigt. Der Schieber wird durch einen kleinen
Stift, der sich im Gehduse befindet, in der richtigen
Stellung gehalten. Die Hauptdiise befindet sich iiber
der Verschroubung in der Mitte des Schwimmergehdu-
ses. Sie soll grundsétziich so grof3 sein, daB der Motor
ber voller Belastung (Vollgasstellung) einwandfrei
durchld@uft. Treten bei Vollast Klingelgerdusche auf, so
ist die Duse zu klein. Fallt der Motor jedoch in den
4-Takt, so ist die Dise zu grof. Fir den Teillasthereich
{zwischen Leerlauf und Vollgas) wird die von der
Hauptdise fir Vollastbefrieﬂ bemessene Kraftstoff-
menge durch die Disennadel reduziert. Da die Nadel
konisch und mit dem Gasschieber verbunden ist, blei-
hen Luft und Kraftstoff immer im richtigen Verhdlinis.
Kleine Karrekturen kénnen wie oben beschriaben, durch
Umhéngon der Disennadel vorgenommen werden.

Bei der Leorlavfoinstellung missen wir unterscheiden
zwischen: Einstellen der Leerlaufdrehzahl und Einstel-
len des Leerlaufgemisches. Die Drehzahl wird durch
Verdrehen der Schraube (Bild 9/4) eingestellt. Fir das
Leerlaufgemisch liegt die Kraftstoffmenge durch die
Leertaufdise (gogeniber der Regulierschraube (Bild 9/5)
fest. Die Luftmenge laft sich jedoch durch Verdrehen
der Luftre ulierscgruube verdndern, Grundsétzlich soll
die Schravbe 1'/2 Umdrehungen geéffnet sein. Die Ein-
stellung ist richtig, wenn der Motor im Leerlauf ruhig
léuft und beim pléizlichen Gasgeben nicht stehen
bleibt. Eine zu wenig geéffnete Regulierschraube er-
haht den Brennstotfverbrauch.

Die Ziindkerze

Die richtige Vergasoreinstellung spiegelt sich im Ziind-
kerzengosicht wider. Hat die Zindkerze bei den ver-
langten Arbeiten eine hellbraune Farbe, so ist die Ein-
stellung richtig. Zeigt sie jedoch einen hellgraven bis
weiflen Belag, so ist die Einstellung zu mager, Eine
dunkle bis schwarze Férbung deutet auf zu fette Ein-
stellung. Bei sténdig schwacher Beanspruchung kann es
vorkommen, daf} trotz richtiger Vergasereinstellung die
Ziindkerze verruBt oder verélt. Da dann der Motor
nicht die normale Betriebswédrme erreicht, ist der
Wérmewert der Ziindkerze zu hoch. Ein Versuch mit
einer Kerze, deren Wérmewert 145 oder sogar 95 be-
tréigt, wird in diesen Féllen Erfolg bringen.

Drehzahlbegrenzer

Um ein Uberdrehen des Motars!zu verhindern, ist zwi-
schen Zylinder und Ansaugkrimmer ein Drehzahlbe-
grenzer (Bild 9/1) eingebaut, Uber eine im Kuhlluft-
strom angebrachte Windfahne wird die Motordreh-
zahl auf ca. 5000 U/min begrenzt. Die Einstellung des
Reglers darf nicht veréindert werden,

Anwerfon des Motors

1. Benzinhahn (Bild 1/1) &ffnen, indem er nach unten
gedreht wird.

2. Bei kaitem Motor den Tupfer-am Vergaser (Bild 8/7)
solange driicken, bis der Kraftstoff reichlich Gber-
flieit. Bei warmem Moctor nicht tupfen.

3. Gashebol /s herunterdricken.

4. Ziehen Sie den Handgriff des Reversierstarters lang-
sam bis zum fOhlbaren, leichten Widarstand an.
Dann kréftig und kurz:durchziehen, bis der Motor
léuft. Dann das Seil langsam in die urspringliche
Lage zuriickgleiten und nicht etwa zurickschnellen
lassen. ’

Gewdhnen Sie sich daran, dafl Sie beim Anwerfen
immer hinter der Maschine stehen,

5. Nach dem Anspringen des Motors mit dem Gas-
hebel soweit zurickgehen, daf} der Motor ruhig im
Leerlauf léuft,

6. Den Motor einen Augenblick warmlaufen lassen.

Nach dem Probelauf im Werk werden die Motore mit
einem Korrosionsschutzdl versehen, das alle empfind-
lichen Teile, wie Kolben, Zylinder und Lager, von den
Verbrennungsriickstdnden des Probelaufes befreit und
die Teile bis zur Ankunft bei lhnen wirksam schijtzt,
Dieses reichlich beigegebene Ul kann bewirken, daf3
die neue Maschine beim ersten Anlassen kurzzeitig
stark qualmt. Es ist aber auch méglich, daf3 der Mator
nicht anspringen will. In diesem Falle mufl die Ziind-
kerze herousgedreht und der Starter mehrfach krafti
betdtigt werden. Das an der Ziindkerze haftende
wird durch Ausspiilen in Benzin entfernt.

Abstellen des Motors

Soll der Motor angehalten werden, ist es ratsam, als
erstes den Benzinhahn zu schliefien und den Motor
rnoch eine Weile im Leerlauf waeiterlavten zu iassen,
damit sich der Benzinstand im Vergaser senkt. Erst
dann durch Druck auf den Kurzschluflknopf abstelien.
Bleibt der Vergaser ndmlich voll, so besteht die Ge-
fahr, dofi der Motor z. B. bei Schréglage abséiuft. Bei
warmer Maschine verdunsten auflierdem die leichisie-
denden Teile des Benzins, die fiir das gute Anspringen
wichtig sind. Beim néichsten Anwerfen des Motors kann
nun frisches Benzingemisch in :den Vergaser flieflen
{durch Offnen des Benzinhahns), und der Motor springt
sofort wieder an

»Abgesoffenor« Motor

Ist der Motor »abgesoffen«, was sich durch die nasse
Kerze und weiBen Qualm ous dem Auspuff bemerkbar
macht, so schlieBt man den Benzinhahn und &8t den
anzen Inhalt des Vergaosers - durch Abdrehen der
chraube unter dem Dusenstock ab. Dann dreht man
die Schraube wieder fest und startet bei geschlossenem
Benzinhahn und Vollgasstellung am Gashebel so lange,
bis der Motor anspringt. Dieses ist nach etwa 3 bis
4 Starts der Fall. Ist der Motor angelaufen, wird der
Benzinhahn gedffnet und der Gashebel auf Leerlaut
zuriickgestellt.



Das Gelriebe

Die Motorkraft wird durch einen Keilriemen auf ein
kréiftiges Zahnradgetriebe Ubertragen und von dort
mit einer Rollenkette zur Arbeitswelle weitergeleitet.
Kette und Zahnrider sind vollstéindig gekapselt und
laufen im Olbad.

Die Getriebe sind mit und ohne ROckwértsgang liefer-
bar.

Getriebeblsiand (Bild 7)

Kontrollieren Sie vor Inbetrisbnahme den UOlstand im
Getriebe. Hierzu 6ffnen Sie die Uleinfillschraube
{7/1) und die Kontrollschraube (7/2). Fullen Sie solunEe
Ol ein, bis es aus der Offnung der Konirollschraube
herausflieBt. Als Getriebedl verwenden Sie dickflussige
Getriebecle, wie Sie jede Tankstelle fohrt, z. B. Mo-
hilube C 90.

Riickwirtsgangschaltung (Bild 10}

Die Gangschaltung wird mit dem Handgriff an der
rechton Seite des Holmes bet&liq\t. Zur Einstellung der
richtigen Schaltwege sind Stellschrauben am Bowden-
zug vorgesehen. gur Kontrolle der Einstellung stellt
man den Schaltgriff auf sleerlaufe (10/2). In dieser
Stellung muf das Getriebe ausgeschaltet sein und es
dirfen keine schnarrenden Gerdusche auftreten.

Wird der Holm um 180 Grad gedroht, muB die Schalt-
einstellung Uberpriift werden.

Der Vorwdrisgang wird durch eine Sperre (Bild3/4} zu-

séitzlich gasichert. Die Sperrklinke soll sich bei einge-

schaltetem Vorwértsgang auf das am Ldngstréger an-

geschraubte Rastblach (Bild 3/3) abstltzen. Das Raosi-
lech 1aBt sich ndtigenfalls einstellen.

Die Badienung der Schaltung geht aus Bild 10 hervor:
Schalthebel und Sperrhebel anziehen und in die ge-
wiinschte Stellung einrasten lassen.

Raste 1: Vorwdrtsgang (10/1)
Raste 2: Leerlauf ?10/%

Raste 3: Rickwdrtsgang (10/3)

Bei Stationdr-Betriab sichern Sie die Leerlaufstellung
durch cinen Federvorstecker, den Sie in die Bohrung
der Schaltwelle stecken (Bild 3/2).

Varsuchen Sie unter keinen Umsténden, beim Schalten
von einer Fohririchtung in die andere, die Leerlaufstel-
lung zu bberspringen oder zu schalten ohne zu kuppeln.
Sie schaden dem Getriebe und schaffen Unfallgefahr.

Bei allen Arboiten mit Fréismessern darf wegen der Un-
fallgefahr der Rickwiirtsgang nicht gebraucht werden.
Um auch ein vorsehentliches Schalten zu verhindern,
ist auf dom Schalthobol eine Sporrlasche (Bild 3/5) an-
ﬂebmchi, die vor der Arbeit soweit ausgeschwonkt wor-
on muB, daB sio senkracht zum Schalthebel steht und
sich gogen don Liingsiriiger abstiitzt.
Die Kraftibertragung vom Motar zum Getriebe erfolgt
bei der HAKOrette entweder Gber das stufenlose Keﬂ-
riemengelriebe  HAKOmatic oder Ober mehrstufige
Keilriemenscheiben.

Das stufenlose HHAKOmatic-Getriebe (Bild 1)

macht das Kuppeln und Schalten wéhrend der Arbeit
dberfliissig, da durch die HAKOmatic die Drehzahl der
Werkzeugwelle wdhrend der Arbait stufenlos an alle
Arbeitsbedingungen angepafit werden kann.

Am Holm befingef sich der HAKOQOmatic-Verstellhebel
(Bild 4/7), mit dem Sie stufenlos alle Geschwindigkeits-
dnderungon vom Start bis zur héchsten Geschwindig-
keit bestimmen kénnen. Er ist sehr leicht zu bedienen.
Sol}l\te er schwer gehen, so stimmt seine Einstellung
nicht.

Bitte, keino Gewalt anwenden und den HAKOmatic-
Hebel nur bei laufendem Motor bedienen.

Das Nadellager

Auvf der beweglichen HAKOmatic-Scheibenhdlfto be-
findet sich ein Nadellager. Hierauf legt sich der Keil-
riemen im Leerlauf. Das Lager ist mit einer Daver-
schmierung versehen. Um dieses Nadellager zu scho-
nen, empfiehlt es sich, den Motor nicht bei ldngeren
Pausen im Leerlauf laufen zu lassen. Das Lager wird
nur im Leerlauf belastet. Es ist hier dhnlich wie beim
Auto, wo man auch nicht davernd den Fufl ouf der
Kupplung lassen soll.

Pflege der HAKOmatic

Schmieren Sie die Schmiernippel an der vorderen und
hinteren HAKOmatic-Schoibe iBiId 1/5 u. 7) mit ein bis
zwei Hiben der Felipresse alle 20 Arbeitsstunden ab.
Nohmen Sie hierfur ein gutes HeiBlagerfett oder Uni-
vorsalfett, wie z. B, Mobil-Grease MP. Die normalen
gelben, roten oder blauen Abschmierfatte sind nicht
genigend wirmebestandig und sind deshaib ungeeig-
net.

Prifen Sie den HAKOmatic-Bowdenzug auf genoue
Einstellung. Die HAKOmatic-Verkleidung wird dazu ab-
genommen. Ist der HAKOmatic-Hebel ganz nach vorne
auf Anschlag estellt, muB bei richtiger Einstellung der
Abstand zwmﬂ\un Riemen und Motorscheibe auf bai-
den Seiten 1-2 mm botragen.

Stimmt dieser Abstand nicht, so stellen Sie ihn an der
Anschlagschraube am Schalt-Hebel (Bild 1/2) nach. Bei
zu kleinem Abstand kuppelt die HAKOmatic schlecht
aus; bei zu groBem Abstand kuppelt die HAKOmatic
sehr spat cin. Der Schaltbereich wird zu klein, und
man erreicht nicht die volle Geschwindigkeit.

Die Begrenzung der HAKOmatie nach oben ist eben-
falls wichtig. Sic wird mit der Stellschraube (Bild 1/9)
vorgenommen. Bej Scnz angozogenem HAKOmatic-
Hebel (Bild 4/7) soll der Keilriemen (Bild 1/8) oben mit
dem AuBenrand der Motor-HAKOmatic-Scheibe ab-
schneiden Steigt der Keilriemen nicht bis zum Auflen-
rand hoch, so mul die Schraube (Bild 1/9) hineinge-
dreht werden. Uberragt der Keilriemen den AuBen-
rand der Scheibe, erfolgt die Nachstellung durch Her-
ausdrehen der Schraube.

Keilriemenspannung

Sollte der Keilriemen zu lose werden, so kdnnen Sie
thn ganz leicht nachstallen. Sic 18sen die Schrauben
am Motorsockel (Bild 3/6) und ziohen den Motor so
weit vor, daB der Keilriemen wieder stramm ist. Falls
Sie einmal Ersatz bendtigen: Der Keilriemen hat die
Abmessung 30 x 13 x 995.

Die verschiedenen Stellungen des
HAKOmatic-Hebels

Stellen Sic zunédchsi don Hebel ganz nach vorn auf An-
schlag. Die HAKOmatic-Regelscheiben befinden sich
dann in Leerloufstellung, wobei die éuBBere Hélfte der
HAKOmatic-Regelscheibe am Motor nach aufien ge-
gangen ist. Der Breitkelriemen liegt frei in der Mitte
der Keilriemenhiilse des Nadellagers. Die Kraftiber-
tragung zur HAKOmatic-Regelscheibe om Getriebe ist
unterbrochen.

Ziehen Sie nun den Hebel nach hinten, dann wird die
dufiere Hélfte der HAKOmatic-Regelscheibe am Motor
an die innere Schoibenhdlfte gedrickt und der Breit-
keilriemen kommi zur Anlage. Die HAKOrette féahrt
langsam an

Durch weiteres Ziehen am Hebel steigt der Breitkeil-
riemen in der vorderen Scheibe héher und die Ge-
schwindigkeit an der Arbeitswelle wird immer grofier.



Durch Vorschieben des Hebels kann die Geschwindig-
keit wieder stufenlos herabgesetzt werden,

Am Holmbigel links befindet sich der Kuprlun shebel,
der die Sperre im HAKOmatic-Varstellhebel schiagartig
lost und die HAKOrette sofort zum Stillstand bringt.

HAKOrette o hne HAKOmatic (Bild 2)
Stufenschaltung durch Keilriemenscheiben

Diese HAKOrettentypen (1004, 5003) werden mit aeinem
mehrstufigen Riemenantrieb ausgeristet, bei dem die
Motorriemenscheibe 4 und die Getriebescheibe 3 Keil-
riemenrillen aufweist, Die dicht am Motorgehduse lie-
gende kleine Riemenrille LBild 2/2) dient zum Antrieb
van Zusatzgerdten, wie z. B, von Pumpen, der Straflen-
kehrmaschine u. &. Die weiteren 3 Rillen stellen infolge
ithres unterschiedlichen Durchmessers 3 verschiedene,
genau auf die einzelnen Arbeiten abgestimmte Unter-
setzungsstufen her.

Schnell; Die grofite Rille (Bild 2/3) ergibt die schnellste
Messerwellengeschwindigkeit. Diese ?Jberseizung eig-
nel sich zum Hackfrédsen und zum schnellen Strafien-
transport. Da:.eben ist diese Rille auch zum Antrieb des
Sprithgerdte-Geblédses gedacht. Ferner ist u. U. der An-
trieb c?es Biegewellenantriebes von Heckenscheren von
dieser Scheibe aus zweckmdBig.

Mittel: Der Antrieb durch die mittlere Keilriemenrille
(Bild 2/4) ergibt eine Arbeitsgeschwindigkeit, die sich
besonders fOr alle Drehhackarbeiten und fir leichte
Zugarbeiten eignet.

Langsam: Die langsame Ubersetzung (Bild 2/5) ist {ur
schwere Zugarbeiten und die Verwendung von grofle-
ren Antriebsrddern, wie z. B. 400 x 12 AS, bestimmt.
Weiterhin mufl diese Ubersetzung gewdhlt werden,
wenn cin besonders langsamer Vorschub, wie beispiels-
weise beim Mdhen, Sprihen oder Straflenkehren, ver-
langt wird.

Die Fohrgeschwindigkeit ldaf}t sich fOor Spezialeinsdtze
wie Sprithen oder Schneeschleudern durch Anbau der
Motorscheiben 2932, 2934, 2935 weiter herabsetzen.

Umlegen des Keilriemens

Das Umlegen des Keilriemens (Bild 2/3) von einer Stufe
zur anderen ist denkbar einfach. Erst wird die Keil-
riemenhaube vom Haubenhaltor (Bild 2/7) und der Be-
festigung am Langstréger abgenommen. Dann wird der
Vorstecker (Bild 2/1) entfernt und die Riemenanlage
(Bild 2/8) nach auflen abgeklappt. Nachdem die Ma-
schine ausgekuppelt wurde, kann der dadurch lose ge-
wordene Keilrismen auf die gewinschte Uberset-
zungsstufe umgelegt werden.

Sollie sich nach ldngerer Arbeitszeit der Keilriemen
Idngen, so lésen Sie die Schrauben am Motorsockel
{Bitd 3/6) und ziehen den Motor soweit vor, bis der
Keilriemen bei laufendem Motor einwandfrei  aus.
kuppelt.

Kupplung

Der Kelriemen dient auch als Kupplung, Zum Auskup-
cin befindet sich am linken Holmgriff der Kupplun?s-
Eebel, der die Spannrolle (Bild 2/6) zuriickzieht und da-
durch den Antriebskeilriemen (Bild 2/3) soweit 18st, daf3
er auskuppell. Der Kupplungshebel (Bild 4/9) besitzt
cinen Sperrhebel, der in ausgekuppeltem Zustand ein-
rastet. Beim Einkuppeln wird zuerst der Kupplungs-
hehel etwas ongezogen. Dann 1aft sich auch der Sperr-
hebel zurUckzie?\en. Jetzt wird der Kupplungshebel bei
angezogenem Sperrhebel langsam vorgelassen, bis der
Riemen greift. Fir gutes Aus- und Einkuppeln ist die
Einstellung des Bowdenzuges, die mit der Einstell-
schraube (Bild 4/8) vorgenommen wird, sehr wichiig.
Die Einstsilung ist richtig, wenn beim Auskuppeln die
Spannrolle weit genug abgehoben wird und ﬁeim Ein-
kuppeln der Bowdenzug so lose bleibt, dafl die Spann-
rolle nicht zuriickgehalten wird. Ein zu stramm einge-

stellter Bowdenzug beeintréichtigt das Einkuppeln und
IGf3t den Riemen rutschen. Zum Auskuppeln genigt es
nicht, daf} der Keilriemen nur gelést wird, er mufl viel-
mehr von der Antriebsscheibe abgehoben werden. Die-
ses wird durch die Riemenanlage (Bild 2/8) bewirkt.
Die Anlage wurde im Werk eingestellt, und zwor |so,
daf3 zwischen dem gespannien Riemen und der Anlage
oben und unten ein gleichméBiger Spalt vorhanden!ist,
Der Keilriemen darf auf keinen Fall an der Riemenan-
lago schleifen.

Holm-Verstellung

In der Hého: '

Gewindehebel (Bild 8/2) baw. Druckschraube (Bild 4/2)
jasen, Holm in die gewiinschte Héhe bringen und wie-
dor festspannen.

Nach den Seiten:

Klemmhebel (Bild 8/2) bzw. Druckschraube (Bild 4/3)
I6sen, Holm seitwdrts ausschwenken und wieder fest-
spannen. |
In der Liinge:
Klemmschraube am Gritfrohr (Bild 4/1) lbsen, Griffrohr
in den gewinschien Abstand verschieben und wieder
festspannen.

Je besser der Holm eingestellt wird, um so leichter,
schneller und besser arbeitet lhre HAKOrette.

Deshalb machen Sie zv Anfangiom besten kurze Ar-
beitsproben und stellen dabei die for Sie und das jje-
weilige Arbeitsvorhaben ginstigste Holmstellung fest.
Ganz allgemein gilt: i
Bei Arbeiten mit Rédern, also als Einachser, und bei
Arboiten mit groBen Frasbreiten ist ein langer Holm
vorteilhaft.

Bei Frds- und Hackarbeiten, besonders mit schmalen
Arbeitsbreiten, ist ein kurzer Holm zu empfehlen. Je
schmaler gearbeitet wird, um so wichtiger ist es auch,
der allgemeinen Schwerpunkilage der, Maschine Beach-
tung zu schenken. Es empfishlt sich in diesen Fdllen,
das Maschinengewicht nach hinten zu verlegen, indem
maon das gesamte Gerdt nach hinten berneigt. Bei
oxtromer Neigung kann es erforderlich werden, den
Bremsspornhalter umzudrehen, damit der Bremssporn
bei dor Arbeit wieder cine anndhernd senkrechte Stel-
lung zum Boden einnimmt.

Bremssporn i
Der zu jedem Grundgerdt mitgelicfarte Bremssporn
wird fur alle Hack- und Fréisarbeiten benotigt.

Die Befestigung erfolgt mit dem Gerétostecker, 16 mm
(Bild 8/3), in der Gerdteanhtingung. Je tiefer gearbeite!
werden soll, desto tiefer muf3 der Bremssporn in die
Erde eingreifen. Der Bremssporn kann verschieden ver-
wendet werden. |
Spitze nach vorn (Bild 11) .fir harte B&den und tiefe
Frésarbeit. _
Spitze nach hinten (Bild 13) fir lockere B&den und
flache Hackarbeit,

Spitzo nach oben LBild 12) fir Tiefenarbeit auf ver-
krauteten oder stark durchwurzelten B&den. )
Sie werden durch die Praxis schnell herausgefunden
haben, welche Einstellung des Bremsspornaos fiir Ihre
Bodenverhltnisse die richtige ist. Die Einstellung |ist
richtig, wenn die HAKOrette bei der Arbeit vollkom-
men leicht in der Hand liegt.

Messeor

Aus wenigen Einzelteilen lassen sich alle Arbeilsbreiien
zusammenstellen. i
Mosserstern schmal (verbreitert um 10 cm) bestehend
aus linkem und rechtem Maessersicrn.



Der Mosserstern breit kann links und rechts vom Ge-
triecbe verwondet werden. Ein Messersternsoiz breit
verbreitert eine Arbeitsbreite um 20 cm.

Abstandshiilson, 95 mm, Bestell-Nr. 0601, verbinden die
Maesser.

Tragerohr

Die Verschraubung der einzelnen Messersterne und
ihre sichere Abstitzung bei grofien Arbeitsbreiten ge-
schioht durch die Tragrohre, %iese werden passend zu
den einzelnen Arbeitsbreiten geliefert.

Das richtige Messer filr thron Boden

Far die HAKOrette stehen for verschiedene Arbeiten
und Bodenarten die jowseils geeigneten Messerarten
zur Verfigung.

Hackmesser (Bild 14)

Die Hackmesser werden als Standard-Ausristung fir
grobe und feine Hackarbeit empfohlen. Bei Arbeits-
reiten bis 50 cm empfehlen wir die é-Stern-Hackmesser
(mit je 6 krdftigen Messern pro Messerplatte}.

Havonmosser (Bild 17}

Fur besonders flaches Hacken und intensive Unkraut-
bekémpfung bewdhren sich die Hauenmesser (6-Stern).
Die Havenmesser kdnnen wie die Hackmesser als Stan-
darcé—AusrUslung fir alle Arbeitsbreiten verwendel
werden.

Sichalmesser (Bild 15)

Die Sichelmesser arbeiten in vergrasten und stark ver-
unkrauteten Bbden am besten. Sie zerschneiden jedes
Unkraut und arbeiten es als Griindlinger unter.

MoiBelmessor (Bild 16)

Die Meiflelmesser brechen harte und verkrustete Béden
spielend auf. Sie eignen sich nicht fir verunkrautete
Baden. Sehr gut fir Tieffrésen und Héufeln auf schwe-
ren Bdden,

Messeranbau (Bild 20, 21, 22)

For das Montieren der Messer zum Hacken empfehlen
wir die Verwendung des Montagebockes (Bild 20).
Best.-Nr. 4401. Er dient zur Erleichterung des jeweiligen
Umbaues vom Einachsschlepper zum Hackgerdt und
umgokehrt. Der Montagebock wird mit einem Vor-
stecker an der Gerdteaufhéingung befestigt. Durch Zu-
rickkippen des ganzen Gerétes auf den Holm steht
die Arbeitswelle zum Umbau frei.

Zuerst wird die halbe (rechte) Arbsitsbreite auf das
Tragerohr aufgeschoben und dann ven der rachion
Seile (Starferseite) des Gerdtes aus durch die Bohrung
der Messerwelle hindurchgeschoben. letzt kann die
zweite (linke) Hélfte der Arbeitsbreite auf das aus der
Messerwelle herausragends Tragerohr aufgebaut wer-
den. Bei geraden Arbeitsbreiten z. B. 60, 80 und 100 cm
sind schmale Messersierne als Endmesser erforderlich.
Durch Festschrauben der Spannschrauvben in dem Ge-
winde des Tragerchrs werden die Messer fest mitein-
ander verbunden.

Schutzscheiben (Bild 19)

Fir empfindliche Pflanzen empfehlen wir bai lang-
samer Huckgeschwindigkeit einfache Schutzscheiben.
Die Schuizscheiben werden an der linken Seite der
Fraswelle mit der Spannschraube, an der rechten Seite
mit der im Stitzrohrkopf zusdtzlich angebrachten
Schraube befestigt.

Satz Schutzscheiben passend zu Arbeitsbreiten
30, 50, 70, 90, 110, 130, 150, 170 } for 4-Stern-Messer 1913
und 190 em for 6-Stern-Messer 1901
Satz Schutischeiben passend zu Arbeitsbreiten

40, 60, 80, 100, 120, 140, 160, } fuir 4-Stern-Messer 1914
180 und 200 cm for 6-Stern-Messer 1902

Mehrreihiges Hacken (Bild 22)

In Kulturen mit Reihenabstand von 25, 40, 50 oder
40 cm kénnen Sie mit der HAKOrette in einem Arbeits-
gang mehrrerhig hacken. Zum Schutz der Pflanzen laos-
sen sich leicht, genau im Reihenabstand, Schutzschei-
ben zwischenbauen. Mit den Schutzscheiben ist eine
leichte und sichere FUhrung der Maschine méglich. Die
verschiedenan Messersternséitze schmal und breit und
die speziell zum mehrreihigen, rotierenden Hacken
konstruierte Abstandshilse, 155 cm lang, erméglichen
den Zusammenbau fir verschiedone Hackbreiten mit
dazwischenliegendsm Pflunzentunnel.

Montagebaeispicle fir mehrreihiges Hacken

Riilbenhacken, rotierend, Reihenabstand 40 cm (1 volle
und 2 halbe Reihen)

bostehend aus:

2 Messersdilzen, breit (4 Messersterne) (siche Abschnitt
Messermontage)

1 Messersternsatz, schmal (2 Messersterne)

2 Abstandshilsen, 95 mm

2 Abstandshiilsen, 155 mm

1 Satz Schutzscheiben, breit

1 Satz Schutzscheiben, schmal

1 Tragerohr, 715 mm

Riibenhacken, rotierend, Roihanabstand 50 cm (1 volle
und 2 halbe Reihen)

bestohend aus:

3 Messersternsdizen, breit (6 Messersterne) (siehe Ab-
schnitt Massermontage)

1 Messersternsatz, schmal (2 Messersterne)

4 Abstandshilsen, 95 mm

2 Abstandsholsen, 155 mm

1 Satz Schutzscheiben, breit

1 Satz Schutzscheiben, schmal

1 Tragerohr, 15 mm

Risbenhacken, rotierend, Reihenabstand 60 cm (} volle
und 2 halbe Reihen)

bestehend aus:

4 Messersternsaizen, breit (B Messersterne) (siche Ab-
schnitt Messermontage)

1 Messersternsatz, schmal (2 Messersterne) (siche Ab-

schnitt Messermontage)

Abstondshalsen, 95 nim

Abstandsholsen, 155 mm

Saiz Schutzscheiben, breit

Satz Schutzscheiben, schmal

Tragerohr, 1115 mm

— BN ON




Hauben — Schutzdach

Hack- oder Frdsarbeiten ohne Schutzhauben sind vor-
boten. Fir alle iblichen Drehhackarbeiten verwen-
den Sie bitte das Schutzdach, Best.-Nr. 1881, das sich
clurch 3 Breitenversrellmﬁglich[(eiten der verlangten Ar-
beitsbreite anpassen 1663t

Fur empfindliche Kulturen sollte die Maschine beim
schnollon Hacken méglichst mit Hauben, Klappe und
Seitenblechen ausgerlstet werden (Bild 23). Die Hou-
ben haben vorne eine Fihrung und werden zuerst auf
den Querbolzen des Tragebogenkopfes gesteckt. Dann
héingen Sie bitte die Klappe ein. Die Hauben werden
hinten mit der Spannbricke festgespannt.

Seitenbleche (Bild 23, 24)

Die Seitenbleche werden wie folgt montiert:

Die Rohrstrecbe des Seitenbleches wird in die Rohr-
hulse der Haube soweit eingesteckt, daf} sich der runde
Auslaul der Seitenblechschlitze ber den abgesetzten
Zapfen an der Haube {vorne seitwérts) schieben IGBt.
Unter gleichocitigem Vorschieben des Seitenbleches
lafst sich jetzt die Rohrstrebe nach oben dricken und
in der gewonschten Héhe durch einen Vorstecker fest-
stellen. Die Seitenblache sollten nie tiefer eingestellt
werden, als es zum Schutz der Pflanzenreihen nétig ist.

Gummifiihrungsrad (Bild 25)

Damit Sie die Maschino bei der Arbeit in Reihenkul-
turen noch leichter fohren und besser wenden kénnen,
st ein Gummifohrungsrad (25/3) anzubaven. Dieses
stecken Sie mit der Schwenkachse (25/2) am Tragebo-
genkopf (25/1) fest. Die Maschine lisgt dadurch auch
in schmalsten Arbeitsbreiten sicher in der Hand. Das
Rad missen Sie so anbaven, daB der Abstand zwischen
Rad und Auspuff méglichst klein ist. Durch Umdrehen
c!erd Radgabel kénnen zwei Abstinde eingestellt
werden,

(Bild 26}

Zur Arbeit in geschlossenen Kulturen gibt es for die
HAKOrette einen Blattrdumer. Dieser wird mit den
Enden (26/2) in die Bohrung (26/4) der Seitenbleche
gestockt. Der Blattraumer 16uit auf der Gleitkufe (26/1)
vor der Maschine her. Durch die Bohrung (26/3) kénnen
Sie ein Band ziehen, um den Blattrdumer beim Wen-
den vom Holm qus hochheben zu kénnen,

Blattréiumer

Hdiufeln

Mit der HAKOrette kann auf zweierlei Weise gehdufelt
werden. Die Hdufeldémme werden entwader hochge-
pfligi oder sie werden durch die Frésmesser unter Ver-
wendung einer Spezialhaube aufgeschittet.

(Bild 28)

Der Héufelpflug eignet sich fir alle Bodenverhélinisse,
besonders {0r mittlere und schwere Béden. Er wird stott
des Bremsspornes im Bremsspornhalter befestigt, der
bei Bedarf umgedreht an die Geréteanhdngung der
HAKOrette angebavut wird.

Als Zugmitte! dienen Spezial-MeiBelmesser mit 12 Klin-
gen je Messerspaite (Bild 18}.

Diese Messer ergeben den skirksten Vorschub und er-
moglichen eine sichere FUhrung der Maschine. Alle an-
deron Messerarten haben geringere Zugleistungen und
sind daher weniger gecignet,

Héiufelpflug

Als Héufelausristung empfehien wir:

1 Héufelpflug, Best.-Nr. 1942 :

1 Satz MeiBelmesser, 12-Stern, Bast.-Nr. 0460
1 Tragerohr, 30 cm, Best,-Nr. 0710

Haubenhéivfler (Bild 27)

Der Haubenhdufier eignet sich fir sehr leichte oder
fose Baden. Er erfordert eine hohe Messergeschwindig-
keit und damit die h3chste' Ubersetzung.
Der Haubenhéufler wird in gleicher Weise wie dio
Hauben montiert. :
Die beiden Hduflerhélften sind jedoch zusétzlich mit-
ainander durch 2 Fligelschrauben verbunden. Zum An-
bau des Hauflers milssen diese beiden Schravben wait
gelést werden.

Die Haufelbreite 1GBt sich durch Versetzon der beiden
Zusaizkloppen leicht verstellen, da nur jeweils eine
Flogelschraube herausgeschraubt werdon mufl.

Jo nach Reihenbreite dienon zum Héufeln entweder
ein Satz Frésmesser breit (30 ¢m) oder schmal (18 cm}.

Umbav auf Einachsschlepper (Bild 29, 30 und 31) -

Wollen Sie die HAKOrette als Einachsschlopper benut-
zen, dann missen die Messersdtze geFen Ackerschlep-
Eerreifen ausgetauscht werden. Mit Hilfe des Montage-
ockes (Bild 20) ist der Umbau ganz leichi. Nachdem
Sie die Messer abgenommen haben, stocken Sie die
Spurverbreiterungen oder die Freilaufnaben auvf die
Werkzeugwelle. %ie Radnaben warden mit einem Spe-
sialbolzen zusammengshalien, Die on beiden Seiten
dos Spannbolzens vorhandenen Muttern missen beson-
ders sorifdhig festgeschraubt und abgekontert wer-
den. Sie kénnen jetzt z. B. pfligen und transportieren.
Freilaufnaben erleichtern das Wenden und vermeiden
Reifen-Kratzspuren, z. B. auf Zierrasen. |

Fir mittlere und schwere Bdden empfiehlt es sich, Fel-
gen- und Ausgleichsgewichte anzubauen. Die Folgen-
gewichte werden von innen in die Felgen mit 4 Schrdu-
ben eingeschraubt. Bei Verwendung von Freilaufnaken
sind Felgengewichte nicht erforderlich,

Freiloufnaben

Die Freilaufnaben enthalten ein Klinkwerk, das so ge-
schaltet werden kann, dofd die Kraftibertragung ent-
weder vorwdrts oder riickwdrts erfolgt. Mit demselben
Schalthebel (Bild 29/4) 168t sich das Klinkwerk starr
sotzen, so dafd die Kraft in beide Drehrichtungen Uber-
trg%en und damit die Freiloufwirkung ausgeschaltet
wirg.

Im angebouten Zustand mufB der Schalthebel (Bild 29/4)
mit seinem langen Ende in die gewUnschte Drohrich-
lung zeigen. Wird er entgegengesetzt geschaliet (Bild
29/2), so schnarrt die Nabe .und nimmt nicht mit. Wird
der Schalthebel auvf Mitte gestellt (Bild 29/3), so ist die
Nabe blockiert. Bei der normalen Feldarbeit werden
beide Naben auf Freilauf geschaltet.

Basitzen Sie einc HAKOrette mit Riickwdirtsgang, so
kénnen Sie sich das Wenden am Ende der Furchen er-
heblich erleichtern, indem Sie eine Freilaufnabe sper-
ren. Hierdurch dndert sich im Vorwdrtsgang nichts, Die
beiden Réder werden gleichmdfig angetrieben. Kom-
men Sie jedoch ans Enge der Furche und schalten dort
den Riickwértsgang ein, so wird nur noch das gosperrte
Rad angetrieben, wodurch die Maschine riickwiirts auf
der Stelle wendet.

Ausgleichgewicht (Bild 30)

Der Ausgieichgewichthalter wird von vorne zwischlen
Tragebogen und Auspufftopf eingefiihrt und Uber die
beiden Haltelaschen (Bild 3/7) unterhalb des Léngs-



trdgers geschoben. Mit einer Schwenkachse, die von
rechts in Fohrtrichtung eingefOhrt wird, wird der Aus-
gleichsgewichtshalter in den Bohrungen der_ Laschen
gehalten. Die Schwenkachse wird mit einem Federvor-
stacker gesichert. Das Gewicht wird auf den Halter
gaeschoben und mit dem Gewindehabel befestigt.

PHluganbau  (Bild 31)

Der Pflug wird mit den Laschen in die Gerdteanhdingung
ein?esefzt und mit dem Gerdtestecker gehalten. Das
seitliche Spiel des Pfluges wird mit den beiden Schrau-
ben rechis und links neben der oberen Anhéingelasche
eingestallt. Der PHug darf nicht starr angebaut wer-
den. Die Einstellung ist richtig, wenn das Furchenrad
ohne Druck beim Lenken an der Furchenkante léuft.

Pflugtiefe (Bild 31)

flach: a) Spindel (5) links drehen
b) Bolzen (2} hther setzen
¢} Stellringe (4) nach hinten versetzen

tief: a} Spindol (5) rachts drehen
b) Bolzen (2) tiefer setzen
¢) Stellringe (4) noch vorne versetzen

Wartung und Pflege

Pflegen ist bil:llgar als reparieren

Reicht die Stallung OL nicht aus, so kann zuséitzlich wie
gnter b) und ¢) die PHugtiefe beliebig verdindert wer-
en.

Furchenbreite (Bild 31)

schmal: Rastbolzen (1) mit Verstellhebel (3& ganz dicht
an dem Rad einrasten, das in der Furche léuft.

breit: Rastbolzen (1) mit Verstellhebel (3) in der
Mitte odor gonz dicht an dem Rad einrasten,
das auflerhalb der Furche l&uft.

Scheibensech

Mittels des Gewindebigels wird der Scheibensechhal-
ter von unten an das Pfluggrindel angeschraubt. Dabei
muf3 darauf geachtet werden, dafl sich das Sech frei
unter dem geréifekopf des Plfluges durchschwenken
168t Der Abstand des Scheibensechs vom Pflugschar
muf3 rechis und links gleich sein, Dieses ist durch
Schwenken des Pfluges zu kontrollieren. Durch wech-
selseitiges Anziehen der Muttern der Befestigungsbride
ist ein Ausrichten leicht méglich.

Bei der regelméhigen Pflege werden Sie jeden kleinen Schaden rechtzeitig entdecken und dudurch unnétige Repura-

turen vermeiden.

Téiglich:

Waéchentlich:

Jthrlich:

Luftfilter:

Maschine:
Getrisbe:
Schrauben:

Gelenkstellen:

Benzinhahn:
Zindkerze:
Keilriemen:

Antriebsrdder:

Getriebs:
Maschine:

Olstand kontrollieren
Anschlissa von Luftfilter und Vergaser auf Dichte prisfen

Grindlich séubern

UOlstand kontrollieren

Auf festen Sitz prisfen

Alle Gelenke und Klemmverbindungen eindlen

Bei Bedarf Wassersack und Sieb séubern

Sdubern. Elektrodenabstand auf 0,5 mm nachrichten
Spannyng prifen

Luftdruck prifen (1,5 atii)

Olwechsel

Durchsicht (in einer HAKO-Kundendienst-Werkstait)
Bei ldngerer Auflerbetriebselzung den Motor konser-
vieren. Siehe hierzu ,Kraftstoff und OI" auf Seite 3









AN EARLT

Ersatzteile

Seite
Kurbelgehduse, Lbfter ..... .. Motor L 101, 4 PS 13
Kurbelwelle, Kolben, Zylinder  Motor L 101, 4 PS 14
Kurbelgehduse, Gebldsegehduse,
Drehzahlbegrenzer . ........ Motor L152,6 PS 15
Kurbelwalle, Kolben, Zylinder  Motor L 152, 6 PS 16
Ziundanlagen, Auspuff ... Motor L101 u. L 152 17
Reversierstartor  ............ Motor L10t v. 1152 18
Bing-Ringschwimmer-Vergaser  Motor L 101 19
Motarzubehdr ... .. e 20
Getriebegehdiuse ... ... ... o0 oo 2
Getriebe-tnnenteile ohne Riickwdrtsgong ........ 22
Riickwiéirtsgang-Getricbe-Innenteile ............. 23
Léngstréiger, Riickwérisgang-Schaltung, Trage-
bogen, Spannbriicke ... 24
Spannrolle, Bremssporn, Keilriemenscheiben ... 25
Lenkholm, Gasbetdtigung, Kupplung
ohne Rickwtirtsgang 26
Holm kp!l. fir HAKOrelte 6 PS .. ... .ooenn 27
HAKOmatic-Keilriemenscheiben und Verkleidung 28
HAKOmatic-Betdtigung e e e e 29
Gummifijhrungsrad .. . .o o oo o .30
Messer, Masserplaiton, Schulzschoiben,
Messerscheiben . ... .. . oioaie 3
Hauben, Klappen, Seitenbleche ... ......... 32
Spurverbreiterung und Haufelpflog .............. 33
HAKOrattern-Pflug . . .. ... o e 34
Freiloufnaben .. e e e e e 35

Scheibensech .. o i i e 36



Kurbelgehduse, Lifter MOTORL1101,4PS

61— e
622 ———
620 ¢ ————
6,06 - [ ———=——— - - 604
605 - e 604
601
(O e e e e e 608
607 —”.--:--." s e e e
614 R
=" . . 604
602
603
o . —— PR ———— ——— 609
) L
03 - _ O o 2 613
612 G e e . ——Jl_ “. T 612
610 - s e - N —(L)
Bild-Nr. Anzahl  Tailbezeichnung Teila-Nr. Bestall- und Bild-Nr Arzahl  Teilbozeichnung Toils-Nr, Bui:stoll- und
e LopEr N e oo e XagurNr
601u.602 1 Kurbetgehduse, vollst. 315.01.81560-30 3-19 612 2 Sochskantschroube M 6 x 22 DIN 933 15-407
603 2 Zylinderstift 5 L.-Nr. 152-15 2.337 614 2 Federschoibe B 6 DIN 137 5-384
604 4 Stchbolzon 315 01.620-01 15-401 414 1 Ablafschraube 315.01.019-0 15-408
605 5 Zylinderschraube M 6x 25 DIN 84 15-402 615 1 Dwhiring A 8 x 12 DIN 7603 15-409
606 5 Fedorscheibe B 4DIN137 5-384 620 1 Gebltisagehfusedecke! 315.14.002-12 19- 23
607 1 Gehdusadichtung 315 01.042-1 15-404 621 6 Zyhindorschraube M6 x 15 DIN 84 5132
408 1 Abdichtring (Mopnatseito} 17 % 28 x 7 DIN 6504 5-273 622 6 Federscheibo B4 DIN137 5304
609 1 Dichtung f. Blindflansch 315.01.044-0 15-405 o Abb 1 Drohzahlbegrenzer, vollst, 31517 851-22 25. 3%
610 1 Abdichtring (Antriobsseite) 17 x 28 x 7 DIN 4504 5.273 o Ahb 1 Satz Malordichtung Lo 19- 46
611 1 Blindflansch ns5.0.001.0 15-406

Prersonduerungun vorbehallon



Kurbelwelle, Kolhen, Zylinder

MOTOR L 101, 4 PS

652~ - - - -0 B 652
53— o O - 653
654 o
T ;— 1
661  — f } - 651
653 L o v £}
650 e e - 655 |
636 - - e @ i 658
Avi
662 . : 1 . 660
663 0 .
664 o A 659 _
}"M] ;
657 e TaT |
b42- - — -
643~ ﬁ S _6l4h |
640- . .- : :
630 - - ‘m @ 638
636- - e “ : - 641
o oo@o=f= 600
632 | '
635 - - ' 635
637 e
Bild-Nr. Anzahl Teilbezaichnung Taile-Nr. Bastell- und Bild-Nr. Anzahl Toilbozeichnung Toile-Nr, Bostell- und
____lager-Nr ) ‘ Lagor-Nr.
630 1 Kurbelwelle, vollst. 315.86.900-13 19- 27 642 Kolbenring 51,0 x 2,5 RWN 42121 15-417
631 1 Sechskantmutter M 12 % 1,5 DIN 936 15-410 650 *1 Zylinder, ohne Kalboen 315 07.002-0 : 19- 34
632 1 Sicherungsblech 114.03.019-0 15-411 651 1 Dichtung f. Zylinderkopf 315 07.010-0 i 15-419
634 1 Federring B 12 DIN 127 5-343 452 4 Langmutter 90-00327-8 i 15-317
635 2 Kugellager 6303 DIN 625 C 3 5-237 653 4 fodarring B8 DIN 127 | 5-34
636 1 Schoibenfador 4 x5 L-Nr. 151.27 2-303 654 1 Zylindorkopf 315.07.011-10 ; 19- 35
637 1 DistanzhGlse 152-03.625.00 2.301 655 1 Dichtung f. Vergasarstutzen 320.07.027-1 2-422
638 1 Kolbenbaolzenlager 315 70 002-0 15-412 656 1 Dichtung for Auspuff 102.07.749.00 2-426
640 1 Kolben, vollst. 315.05.900-01 19- 3¢ 657 1 Dichtung fir Zylindorfu 315,07 044-01 15-420
642 2 Kolbonring 50,0 x 2.5 RWN 42121 .15-413 658 1 Vargaserstutzen 90-00326-0 17- 22
643 -1 Kolbenbotzen 315.05.012-00 15.414 659 2 Sechskantschravube M 6 x 18 DIN 933 . 1542
644 2 Sprengring 315.05.013-00 15-415 660 2 Fudarschowbe D6 DIN 137 : 5-384
640 Kolbon, vollst,, 50,5 mm ¢ 315.98.950.01 19- 30 461 1 Sochskantschraubo M 8 x 20 DIN 933 : 5-309
640 Kolben, vollst,, 51,0 mm ¢ 315.58.960.01 19- 3 662 1 Stiftschravbe M 8 x 15 DIN 939 H 15-422
642 Kolbenring 50,5 x 2,5 RWN 42121 15-416 663 2 Federring A8 DIN127 5-341
664 1 Sechskantmuttor M 8 DIN 934 5-335
* Wir empfehlon, Zylindor nur mit Kolben Im Austausch zu .bezishen. Voraus-
sotzung ist, dafs dor Zylinder bruch- und riBfrar zuriickgoliefort wird




Kurbelgehduse, Geblésegehduse, Drehzahlbegrenzer MOTORL152,6PS

289
271
292 288
290
0
279 i | ——285
0 o?- - 286
o e 287
4 284
270
278 . @ ---278
281
280
283
282
... 286
O
=g 285
B @
277 - o 0 ==t
- . L
272 - ° -0 = - 273
276 ' —0 5 |
-0 | e
271~
274
275
i
Bild-Nr. Anzahl  Thilbezeichnung Toilo-Nr. Bostoll- und Buld-Pi - Anzahl Feilbezeichnung Tode-Nr Bostell- und
Lager-Nr. ~__Lager-Nr
Kurbolgohbivso Gaoblédsogohduse
270 1 Kurbelgehduse mit Dockel, 204 1 Geblasegehdivsedaeckel 152 14 019-01 43. 22
vollst, 152.01.061.20/011-13 42- 15 285 6 Sechskantschtaubu M é x 25 DIN 931 5-303
271 1 Dichtung f. Kurbelgehduse 152.01.719-00 43- 23 286 & Toderring B 6 PIN127 5-340
272 2 Pafstift 5 L. Nir. 152415 2-337 287 2 Gununilulln 126.11,050-0 2.3
273 4 Zylindorschraubo - M 6 x 30 DIN B4 5-356
274 2 Zylinderschraube M 6 x 55 DIN 84 2-406 Drohzahlbogrenzer
275 6 Federscheibo B 6§ DIN 137 5-384 284 1 Drehzablbegranyer 31515 803.-01 25- 35
276 1 AblaBschraube 315.01.019-0 15-408 289 1 Ansaugstutren 90-013.681 25- 40
277 1 Dichtring A 8 x12 DIN 7603 15-409 290 2 Dichtung 102 07.739-00 2-104
278 2 Radialdichtring 20 x 32 x 7 DIN 6504 5-115 29 2 Sochskentichraubo M 6 x 35 DIN 933 5-410
279 4 Snfischroube M 8 x 22 DIN 835 5-139 292 2 roderning B & DIN 127 5.340
280 1 Blindflansch 315.01.011-0 15-406 o Abb 1 Satz Motordichtungen L 152 43- 15
281 1 Dichtung f. Blindflansch 315.01.044-0 15-404
282 2 Sochskantschraubo M6 x22DIN 3 15-407
283 2 Foederring B 6 DIN127 5-340

15



Kurbelwelle, Kolben, Zylinder MOTOR L 152,6 PS

389
388
87 .
386
385 e .'_——‘_—_ [ 377
(o] -l-'l
372 e e 1378
382 ———p O ==
384 —— y = ——— —— 379
383 —@
.
380
R | 71
373
374
375 -
367 _— e - - . . -
(RE 369
™
348 - .. //- I f 370
K__ J S ———
P — 1 3N
v
- —- 366
e e <o 363
S - — 364
O 00— s
Bild-Nr  Anzaht Teilbezoichnung Teile-Nr, Bastell- und Bild-Nr  Anzahl Teslbezeichnung Toilo-Nr. Bosteli- und
Lager-Nr Lager-Nr
Kurbolwollo Zylindor
380 1 Kurbelwelle 152 86.901-01 42- 17 372 1 Zylinder vallst 1» Kalben} 152.07.801-10 43- 19
361 1 Kugellager [Abtriehscite 6204 5.227 373 4 Soechskantmutter M 8 DIN 924 5-335
362 1 Kugellager [Magnetseita 6304 5-238 374 4 Federring i} 8 DIN 127 ’ 5-341
343 1 Schewbenfeder dx5L153 27 2-303 375 1 Dichlung fir ZylinderuB 152.07.719-00 2-105
364 1 Sicherungsbloch (nur L 151) 114 03 019-0 15-41 376 1 Ansaugstutzun 20-013.481 25. 40
365 1 Sechskantmutter M 12 x 1.5 DIN 938 15-410 377 1 Dichtung fir Ansaugstutzen 102.07.739-00 2-104
366 1 Kolbenhoelzenlager 335 70 002-0 2.101 378 2 Sechskanischraube MEXI5DINGIBS Z 5-410
o. Abb. 1 Distanzscheibe 152.03 625-00 230 379 2 Federning B 6 DIM 127 5-340
o. Abb. 1 Spannring 102.03.659-00 2-266 380 1 Dichtung for Auspuff 102.07.749-00 2-426
0. Abb.*¥ Kéfignadellager 000 89-10-740 2-409 381 1 Stiftschraube M 8x15DIN 939 15.422
382 1 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933 5-309
Kolbon 383 1 Sechskantmuttor M 8 DIN 934 5-335
347 1 Kolben 59,0 & 152.05.900.00 4)- 20 384 2 Fodorrring B8 DIN 127 5.3
367 1 Kolbon 59,5 ¢ 152 98.950.00 41- 21 385 4 Stiftschraubo M 8 x 40 DIN 939 5-403
367 1 Kolbon 60,0 ¢ 152.98 960.00 41.19 366 1 Dichtung ftir Zylindorkopf 152 07.729-00 2-103
368 3 Kolbenring 59 x 2.5 L. Nr, 246.25 2-102 387 1 Zylinderkopf 152.07.119-01 43- 20
368 3 Kolbenring 59.5 x 2.5 L. Nr. 246.25 2-248 388 4 Foderring B8 DIN27 5-341
368 3 Kolbanring 60.0 x 2.5 L. Nr. 246.25 2.259 382 4 Langmutier 90.00327-8 15.317
370 1 Kolbenbolzen 152 05 21%-00 2.260
3N 2 Seegerring 14 x 1 DIN 472 5117
* Wu emplehlen, Zybindor nur mit Kolben 1m Austausch zu bezishan Varaus
* Ersofzt Bild Nr. 366. Aber nur in Verbindung mit never Kurbelwello sutzung s, dafy dor Zylinder rifi- und bruchiror zurickgoliefart wird.

16



Zindanlagen, Auspuff

L101 UNDL 152

‘ . .‘FE n‘r"m‘s

e

84 [

56 —»—--——- )]

[ S —

]
1
!
. : : s ,
Lo ! o o '
P N - . ——— A
Bild-Nr. Anzahl Teilbozeichnung Taile-Nr. Blmiell-Nund Bild-Nv  Anzohl Tebusechnung feule-Nr, Bastell- und
Logor-Nr.
L 152 Teilo fiir hoido Zundunlagen passond
50 1 Polrad 1215 254 377 290-126 42 1 Staubdichhing 1 41 719 00 1112
51 3 Sechskantschraube M 6 x 22 DIN 933 15-407 76 1 Kondensalor | 237 330 035 15-141
52 3 Facherscheibe A 6.4 DIN 6798 5418 79 | Schmiorfilz 2 201 005 007 7-h54
53 1 Ankerplatte 1217 021 332 29127 80 1 Anwhlofd £ Karzsehl -Kalel  102.11.819-00 2313
54 1 Spannring 102 03 439 00 2-266 81 1 Anschlufischutzer 102 11 439-00 2-13
55 1 Rolle 152 03.449-00 2—328 A2 1 Regunschutzkappe 00 44 209-00 2-347
56 1 Nocken 102 11 06%-10 2-151 4d 1 Lichispule 1214 210 042 7-557
57 1 Lbfterrod Alu 152.14.071-17 42- 14 #5 a4 Zylmderschraube M ax THDIN 84 15-423
58 1 Dichtung 102 4} 729 00 2-407 B6 4 Gcdiale DS 148:2x 15-425
59 1 Mitnehmer 102 41 849 0O 10-515 67 4 Fedeining W4 DIN2Y 15-424
60 3 Fedorrin B 6 DIN 127 5-340 86 1 Guinmitalle 002,44 426 20 15-426
61 3 Sochskantmutier M 6 DIN 934 5-333 B2 1 Kalulduchfuhirong 002 44.427.20 15-427
63 1 Abziehor f. Polrad 444 31 848 0 14-2] 40 1 Kabeldurchfubinong 002 A4 402 90 2.332
771781 Satz Kontakie 2 207 013 001 29-128 91 1 Ziindkeabuel ERI 10-514
83 1 Zondspule 2204 211 035 7-538 92 1 Entutonshecker 41511 019 (220 0 B.47
o, Abb ) Reduzioeliilse 102 11 369 00 2-128
L 10 11 Lunddkera M5 T 6-16
70 1 Polrad 1215 254 348 29123 Zivdke s M 175 18U 3 6-20
21 1 Ankarplotie 1217 031 325 29-124 v 1 Auspulftopf 90-00524-0 3- 46
72 1 Lofterrad 315.14.822-01 19- 39
73 3 Fadorring B 6 DiN 127 5-340
74 3 Sechskantmutter M 6 DIN 934 5-333
75 1 Polradabzieher 444,31 877.00 19-44
771781 Satz Kontakle 1217 013 006 29-125
83 1 Zondspule 2204 213 030 7-544




Reversierstarter

FURLT01'UND L 152

0624 ——

0623 ——

0621

0632

0633
|

0631

0627
0630
—~ 0329
0630
0627

0625

0620
1
i
|
0634
0622
0613
—~= 0635
|
Bild-Nr. Anzahl Teilboazeichnung Tatle-Nr Bestell- ynd Bild-Nr. Anzahl Toilhazoichnung Teilo-Nr. Pustall- und
Lagor-Nr. Layer-Nr.
0611 1 Roversiorstarter volist, L 101 102 41 821-10 19- 62 0620 1 Zwaschonblach 102.41.135-01 13-229
0611 1 Rovorsiarstarter vollst L 152 152 41 821-01 19- 64 0626 2 innore Foderkappe 102.41.499-00 13-230
0612 1 Lbftorrad 1101 31514 8220 19- 39 0627 2 Bromsfeder 102.41.509-00 13-231
0612 1 Luftorrad 1152 siche Zindunlage 0628 2 duBere Fedorkappo 102.41.519-00 | 13-232
0613 1 Startergehduse L 101 102 41 M1-40 19- 40 0629 2 Starterklinko 102.41.219-00 | 13-233
0613 1 Startergohdiuso L 152 152 41 011-10 19- 49 0630 2 Halteleder 102.41,529-00 I 13-234
0419 1 Seilschoibe mit Laufbuchse 102 41,121-10 19- 70 0631 1 Abduockllach 102.41.149-00 : 13-235
0620 1 Rickholfedor 102 41 449-1 19. 72 0632 4 Zyhnderschroubo M 4 x 10 DIN 7925 13-236
0621 1 Zugseil, vollst. 102 41 829.00 19- 2 0633 4 Federring B4 DIN 127 15-424
0622 1 SeilfUhrungsbuchse 102.41.449-00 13-222 0634 1 Anlaufichaibe 102.41.539-00 13-237
0623 1 Handgriff volist. 102 41.801-00 19- 26 0635 1 VerschluBstopfen 102.41.549-00 13-242

0636 1 Staubdichtong 102 41 719-00. 11.12




Bing-Ringschwimmer-Vergaser FURMOTOR L 101

i . V100
b
6 ﬂu Td 1105
"y —— ——— ©
O — me
nm ——-————-@
" a —_ 1130
3 G e — - 1126
" —-——————-"—%3 - 128
W oo ————————— 11}
1125 e (}} — na
me | @ -—— m
A |
Q n ————— e
A S | } |

ﬁ e e - 122
102 _____._._.I] — . i 109

A 108

T _ |
.y ®

t 9 . —_— naz

ms3

N0 ——————
1106 [ ﬁ o ——————— mz
nio (e
Bild-Nr. Anzahl Toilbezuichnung Tuilo-Nr Bestell- und Bild-N1  Anzahl Teilbezerchnung [t Ne Mesteril- uned
S Lager:Ne - Lane Ny
*1 Vurgasar, vollst. 14194331 19- 43 TH3 1 Tupfer -8/ 15-211
1100 *1 Vergasergehtivse (1/19/331) 19 42 1 Stellschoaune S-078 15-214
1101 1 Deckolvarschraubung 21.220 15200 1S 1 Luftragulimsanruchbe A0-012 15-212
1102 1 Gasschivbor 22-260 15-202 116 1 Stelischiauise 50-051 15-214
1163 1 Schwimmargohtuse 30-550 15203 117 1 Abschlufimuiter A0 15214
1104 1 Ringschwimmer 35-225 15.204 1118 1 Schlauchtiille: H1.34:20 15.214
1105 2 Schraube 40-416 15-205 111y 1 Snit 52-060 h2e/
5. Abb 2 Fodarring 61675 4-130 1120 1 Hatteplattdhen oY-620 15-218
1106 1 Klemmschraube 40-620 15.206 121 1 Tuplerfeder o1 b4 1524y
1107 1 Mutter 42-605 15-207 1721 Feder W ulh 14220
1108 *Hauptduso Gr. 73 44-051 15-229 . 14 1 Feder an-2112 W
1108 *Hauptdisa Gr. B0 44051 15.230 1124 1 Sddueborfuder 60-345 15-222
1108 *Hauptdiise Gr. 85 44-051 15-431 1129 1 Sichurungsucheilie a/-220 15-223
1108 *Hayptduse Cr. 90 44.051 15.235 1126 1 Dachining 6511 15-224
1108 *Houptdise Gr. 95 44-051 15-232 1127 1 Dichtung 65204 15-225
HOR *Hauptdise Gr. 100 44-05) 15-232 124 1 Dehiring €.5-480 15226
1108 *Houptdise Gr. 105 44.051 15.234 oAb 1 Isohieibuadise at 180 4.375
1109 1 Nadeldilso 45.2951108 15-208
M0 1 Leorlaufdise Gr. 40 44-911 15-228
1M 1 Dusennadel 46-081 15-209 * Ber Beslelong on Vergusernn, Vergaseinehiosen uned Dusen B e dae
1M12 1 Schwimmornadel 47062 15714 eingeschbagpene este o angelien




Motorzubehdr

201123 19

50

52 54
51 53

Bild-Nr. Anzahl

20

SO0 NOUITAWRN—

Py y—
b —

Tailbezeichnung

Tank

Tank

Tankdackael

Dichtung {ir Tankdeckol
Sicherung fur Tunkdockal
Benzinhahn m. Uborwurfm,
chhirin(‘l

Denzinschiauch {Stick)
Benzinschlauch (Meler)
Suchskontschraubo
Sochskantschraube
Gummischeibo
Gummistutzen

chaibe

Sechskanimutter

—_ et b b

[=F N R X
w

Motorbligel, Motarsockel,
Ansaugstutzen
Motorblgel

Lengmutter

Federring
Soechskantschraubo
Motorsocke!
Sachskontschroube
Faderring
Sechskantschraubo
Schaiba

Ansaugstulren {l. 101)
Ansaugsturzen (1 152)

1 Sockulhlech fur Steckdose
2 Zyhindersdiruabo

R N N N N

Toile-Nr. Bostell- und
Lagar-Nr.

96-00051-8 37- 4
90-00509-1 17- 47
K 60 10-419
90-00320-3 5-473
90-00322-9 6 7
90-00324-5 2-249
9ah xhx 200 15-322
27670-01-7 25449 p.m

M6 x 30 DIN 231 5-304
M 6 x 35 DIN 931 5-329
$0-00302-1 15 119
90-00303-2 15-318
R7 DIN 440 15-320
M 6 DIN 934 5-333
96-00050-0 17- 24
90-00327-8 15-37
B8 DIN127 5-341
M 8 x 20 DIN 933 5-309
90-01366-5 17- 23
M8 x 20 DIN 933 5.309
B8DINI127 5-341
M8 x 20 DIN 933 SW 12 15-314
8.4 DIN 125 5.374
90 00326-0) 17- 22
90-01368-1 25. 40
90-01367-3 13-351
AM 4 x 12 DIN 34 2-289

Bild-Nr. Anzahl

Tailbozeichnung Toilie-Nr. Bestell- und
Lager-Nr.

2 Fedorring B4 DIN 127 15.424
2 Scchskantmulter M 4 DIN 934 15-135
1 Sleckdose 90-01443.7 7-305
1 Stucker 19230-01-0 7-306

Luftfiltor
1 Filterschelle, 1echls fir L 10

und L 152 90-00310-4 11- 35
1 Filtarschella, links, fiv. L 152 90 01344-0 11- 34
1 Filterscheldic, links, far L 101 90-00309-6 11- 30
1 Sechskantschraubo M 6 x 30 DIN 933 5-304
1 Suchskunlschraube M6 x 20 DIN 233 5-302
2 Sechskantmutter M 6 DIN 985 5152
1 Clhadliller, vollst, 90-00314-6 n- 32
1 Gummining D x 108 x 3 2.530
1 Gliopf O7V 17101 12-519
1 Gummikelimumer 90 003112 11- 27
4 Splintschlof 90 CN313-8 7-313
7 Schellenband 22675-01-9 7-504

Kailriemanscheibo
1 Riomenanlage QU-01296-4 5-508
1 Fedarvorstocker Y0-00459-9 14- 15
1 Stiftschraube 1364 07-2 2-480
T Fuderschebs B o IN137 5-344
1 Sechskantmutler MAODIN9S55S 5-152
1 Halter flie Riemonantage 90.01297.2 5.509
2 Sechskantschraube MBxZ20DINS338G 5-309
2 Fuderscheibe BB DN 137 5-385
I Ketlnismonscheibo {ir

Motor L 101 und L 152 20-01295-6 42- 10



Gotriebegehtuse

IR

i
142 £ ) ———— ———— 1118

Bild-Nr. Anzohl  Teilbezeichnung Tatle-Nr. Bostall- und Bild-Nr Anzahl  Teilhezoichnung Tente-Nr., Bostell- und
Lagar-Nr._ - NagneNe

126 1 Gehduse, vollst, 94-00124-8 3317 140 1 inchlong 191975 024 2.912
126 1 Gehdiuso, vollst, [f. R. G.)  96-00290-2 13118 141 2 Seegersicherung 12460 08-0 15.311
127 1 Dichtung 90.0096'-5 319 147 2 Radiatduhting 15344 01-5 5.971
128 11 Sechskantschraubo M6 x15DIN 933 5.301 143 1 Verschlufisi hnaolne 11530-01-1 15-313
129 6 Suchskantschraube M 6x 20 DIN 933 5.302 144 1 Dichting 15125-03.2 15-314
130 17 Federring B4 DIN127 5.340 145 1 Scegment 0-01356+-6 17- 18
131 17 Sechskantmutter M é DIN 934 5.333 146 4 Sedhskantoduaube M8 x 35 DIN 233 5-310
132 2 Sechskantschraube M8 x 15 DIN 933 5308 14/ 4 Fedusimg 08 DIN 127 5.341
132 1 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933 5309 148 4 Sechskanbinitier M8 DIN 934 5.435
133 3 Fedorring B 8 DIN 127 5-341 149 1 Rushaockel [Gulr o RGO 91-01493.2 48 3h
134 3 Sochskantmullor M 8 DIN 934 5-334 150 2 Schwonklasche PIENTAINS /-0
135 1 Schleifschutz 90-00966-3 17- 59 151 2 Sachskantsduaulie 14042-27 4 5314
136 1 Steinschlagschutz 90-01333-5 17- 17 102 2 Tedeing 133 DIN 127 5-341
137 4 Radialdichtring 90-04585-7 §. 40 M3 2 Sechskantmutten M 8 DIN 934 5335
138 2 Schulzkappe 90-00430-0 17- 49 154 1 Absanzher {0r Simmerting 15 x 40 M- 20
189 1 Zylinderschraube AM B x 10 DIN 84 15-315 o Abl 3 Schwentlowen: B G S0-M7354-1 21- 1




Getriebe-innenteile ohne Rickwdrtsgang

0—O

e %
g2 i \_) 68
- — 0 ;
—83
Y R— N -0 o

97 o e

J‘i -]

84
Bild-Nr. Anzahl! Teilbozaichnung Teile-Nr Bastall- und Bild-Nr. Anzahl Toilbezaichnung Toile-Nr. Bestell- und
—_— _Lager-Nr — ... lomorNe
67 *1 Obere Ritzelwells 85 1 Schoibo 8,4 DIN 9021 15170
(HAKOmatic) 940-99 c alte Ausf., 17- 60 86 1 Federring B8 DIN127 5-341
©. Abb. 1 Pafifeder € x 6 x 63 DIN 6885 5-424 o. Abb. 1 Gummikappe 90.00968-0 15.308
o. Abb, 1 PafBfeder 13440-08-3 5-426 89 1 mittlero Vorgelogewallo 90-01710-4 12- 15
67 *1 Obere Ritzelwello @0-01715-1 7.1 90 1 Lagorbolzen 00.01712-0 17- 14
68 2 Rillenkugelloger 14110-05-0 5216 91 2 Anlaufscheibe 90.01713-8 15-306
71 1 PoBfedar 13540-12-5 15.301 92 2 Gummiring 15286-12-3 15-307
72 1 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933 5-309 93 2 INA-Nadelktfig 14674-04-8 15-303
73 1 Scheibe 90-00967-1 15-302 94 1 Distanzrohr 690-0714-6 15958
74 1 Federring B8 DIN127 5-341 95 2 Scheibe 12 DIN 1440 15-309
77 1 cbere Yorgelogewelle 90-01708-8 17- 12 96 2 Federring 112 DIN 127 5.343
81 2 INA-Nadolkdfig 14674-04 -8 15-303 97 2 Sechskantmutier M 12 DIN 934 5.337
2 1 Kugal 7 & DIN 5400 15-304 100 1 Werkzeugwello 46001276 17- 16
83 1 PaBfedor 6 x 6 x 25 DIN 6885 15-301 103 2 INA-Nadelhilsa 1674.02-2 8 46
4 1 Sechskontschraube M 8 x 20 DIN 933 5-309 105 1 Rollenkette 50 R. 16365033 17- 20




Riickwiirtsgang-Getriebe-Innenteile

e 468
) i
e 472
e 469
— o 467
e 465
466
.
- — 480
484
— 482
. 483
481 — .
@ . ‘;53 - - 488
485 =8 i
[ ' t:‘ !
E:t , I
486 ' i
487 ——: | : '|
i ' - 489
. : 491
== P :
=w o (- i 490
{en R 1
bt |
' M i 493

492 1

o l . R i
g T P ...._5494
Bild-Nr. Anzahl  Toilbozoichnung Toile-Nr, Bostell- und Iild-Nr Anvahl  Teilhezeichnung Toile-Nr., Bostell- und
Lagor-Nr. e e hogoTNE
obora Vorgolege 481 2 Anlaguscheibo 90-00404-5 13.525
@465 1 Blockzahnrad 96-00397-5 17- 8 a2 2 Dichbungsscheibe 90-00943-0 15111
@ 466 1 Ritzelwollo noue HAKOmatic 90-00614-92 17- 40 a8 2 Rundschnuining 15286-12-3 15-307
@ 466 1 Ritzelwetla [ohne HAKOmatic) 90-00616-4 17- 48 484 2 Sechskantmutter M 12 DIN 985 5.149
467 1 Bundbuchse 90-04442-1 15-385 O 485 1 Nabonzaharad 90-01810-2 17- 51
468 1 Anlaufschoibe 90-04441-3 5.429 O 486 1 Schigburitzol 13z 90-00615-6 29-17
469 1 Seeger-V-Ring 12626-01-6 15-386 O 487 1 Kotlonr.lzol 90-01807-4 2918
470 2 INA-Nadelkdfig 14673-06-5 5-430 4868 | Ewnfach-1Milsenketeo 16368-01-1 25- 19
471 1 Abstandsrobr 90-00958-0 15-397
472 2 Kugellagor 6006 5.218 Schaltung
473 1 Schoibe 90-01045-8 15.475 489 1 Shaltgubel 24-0M23.5 25- 24
474 1 Paffedor alie HAKOmatlc A 6x6x 63 DIN 6885 5.424 a0 1 Druckfeder 90 009713 15114
475 1 PaBfedor aite HAKOmatic A Sx5x 20 DIM 6885 5-426 491 1 O-Ring 90-00570-5 15115
476 1 Schiagnippel D 4 DIN 3402 12-204
477 1 Gummikoppe 90-00948-0 15.388 Workzougwollo
mittlores Vorgologo @42 1 Werkzaugwello 96-10887-6 17- N
478 1 Lagerbolzen 90-00960-6 15-382 QO 494 1 Rollenketio 16365-03-3 17- 67
479 4 INA-Nadelkafighdifto 16673-08-1 15-390
480 4 INA-Nadelkafighélfte 14673-07-3 15-109 494 2 INA-Nadulhilse 146/4-02-2 8- 46
[ ] 1 Anlauvfscheibo 90-03740-9 13-523
O Grdndente Getnehetede ab 1966



Liangstriger, RG.-Schaltung, Tragebogen, Spannbriicke

a4
45
43
46
42
39
38
41
40
37
63
54
58
58
57

w oM -r ~N

O-mwm-r-—-uu.rﬂ:‘ﬂlivm

R P R

Ruckwdrisgangschaitung
Druckfecler
Feduerfubhrung
Nippelaufnabme
Schal:seilstute:, vaollst,
Lenkhehel, vallst
Schwaiye, vers
Sechskantmulter, verz
Varbedungsatange
Splint

Gowimdestuck
Hebelupuire

Slulse:
Suechskuntschiroube, verz,
U Schuenine

Fedieriang

RN
96.00025-8

3.4 DIN 125

M 8 DIN 985
20 G131 80

b5« 10 DIN 94
Y045
00141137
HLM3A 0

M6 x 70 DIN 943
4,4 DIN 125
186 DIN 127

e BN A e AIRI RIS — e e

I
i
1
|
|
1

]
P

Sechskanlnmier
I'eileriing
Seehskantaehraulg
Klemmbugel, vorn
Seehskantschiaube
Federiing
Sechskantmubier

Spunnbricka

Spunnerbnlzen

Sponmbiucke:
leromg

chuleemtinee

lint

Sealinkanta lanlag

Abstandsrom

I Abstanesicia

M B DIN Y34

B8 DIN 127

MR 20 DIN Y38
O 010

MY x B0 DIN 933
BHDIN 27

MB e 934

ARSI

P12 01N 127

M 12 DIN 934
40 DIN 9
M8 x50 DIN B33
O G

L RIEY)

= v woe 3 =& 8 R L
Bild-Nr. Anrahl Tenlnezerchnung Terle-Nr Buste'ls und Bild-Nr. Anzahl  Tuilbezvichnung Tenie-Ni. Bestell- nnd
Leger-Nr Lanen-Ni
Liingstragor, Klemmbigol 36 1 Sechskanimutter, verz M A DIN 934 HoaRg
1 1 Seitenlell, links P6-N224-6, 37 2 Bolzen, vere, S3430 09 1.7
z 1 Saitenteil, rechts PE-00227 -4 38 2 Schuibe R 7 DIN a0 1h-11%
3 3 Sechskantschraube 1032 97.3 39 4 Sphint 15 10 DIN 94 nORY
4 3 Sechskanmmutter S ISET 40 1 Bolzon, vurs 1 -08.9 T 38
5 2 Klemmhunel, 8§ mm lang W Mily e | Bolzen, vz, ' D60 Q|
4 2 Klemmbigul, 35 mm lang S-01410-3 1 Schatthehub EA R KERA)
73 Klemmbugetl, 77 mm lang o). 1 Spurne O3 5.2
8 1 Sechskannschraube 1109599 I Suchskantuhraab, vere, M5 x 17 DIN 933
9 2 Scchskanhnuther M8 DIN 934 1 Frderschoibn: AL IN 137
0 1 Gerateanhangung FORT et b Suihskantmutter, ve g, M5 DIN 934
I 4 Radschraubo Y0041
2 1 Vorslecker ohne Kette VAR I E SN Tragehogan i .
11 Knotenkette TENAIDG Tiagebogunkopt G G1a1Y-1
4 1 Typunschile 00001 GQuubolzen i 00268
51 Schild fur Falirgestellnummer ¥0 00G14-2 Spemnstift 4% 20 DIN 1481
6 Halbrundkerhnagel 2 x b DN W76 Tragehogenbige! PUSRIRFE .
1 Zugring 900048 Y Sezchokantschiculn: M 3 50 DIN 233




Spannrolle, Bremssporn, Keilriemenscheiben

>

21 22
Bild-Nr. Anzahl  Teilbszoichnung Teilo-Nr. Bostell- und Bild-Nr Anzahl  Teilbezeidhnung Terbe-Nr Beslizll- une
Lager-Nr. . Lagiear-Nr
Spannrollo Br porn mit Br porn-
1 1 Drehfodar 90-03754-0 29- 25 halter

2 2 Paf-Schoiba 12335-16-1 4-672 211 Beenssporalulter YU-01092. 7 dsoad
3 1 Buchse 90.03753-2 29- 32 22 2 Gewindohebel 90-01091.9 30- 36
4 1 Prym-Spiralstift 4% 20 10-260 23 2 Suchskantschraube M2 x 40 DIM 933 £.322
5 1 Zughebol 90-01291-5 15-333 24 2 Sechskantmuticr MI2DIN Y3455 5-347
6 2 Halter 96-00511-1 19- 63 25 1 Bremssporn w0 012238 1. 35
7 1 Spannrollenhebel, vollst, 94-00220-9 42- 5 26 1 Vorstecker 0.01214-4 17- 24
B8 2 Nilosring 14678-01-5 15-328 27 1 Ketio mut Maken 16a47h-402.9 511y
9 2 Kugellager 14110.01-9 521 28 1 Zugring g0 0l PR

10 1 Distanzrohr 90-00372-4 15-330 Verkloidung
11 2 Sicherungsring 12660-02-3 1217 3% 1 Vorkleidung, vollsh g Iy s 1.
12 1 Sponnrolle 90-00370-8 A2- 7 36 1 Vorklowdungshalter 94 D0PHH-9 oY
13 1 Distanzrohr, kurz 90-00373-8 15-331 37 2 Gummischeile ¥0.00361-7 8147
14 1 Riemenflhrung 90-01292-3 15-260 38 1 Schuiby 90-00362-5 h- 164
15 1 Sechskanimuttor MI12DIN98555 5-149 39 1 Federiing 38 DIN 127 5341
4 1 Handiod 17133-01-8 48- 43
41 1 Keilnemenschaihe fur Molor 90-01295-4 4200
42 1 Reshiremanscheibe . Getricbe W-01298-0 ELEE |
43 1 Schmalkinloemen 146414 02-7 42

25



Lenkholm, Gashetiitigung, Kupplung ohne Riickwiirtsgang

318
a7

Bild-Nr. Anzah!

311"2 1 Holmhulior mit Holmrohr

26

'I
1
2
1
1

2
2
1
1
1
1
1

2

n_a_.l_n

1

Teilbezoichnung

Lenkhol

1 Holmhaltor
Holmrohr, verchromt
Griffrohr
Plastikgriff
Sechskantschraubo
Sachskantschraube
Foderring
Sechskantmutter
Sochskantschravbe
Faderring
Sechskantmutter
Klommhabe
Gowindehobol
Handschutz f. Lenkholm

Gathotiiti gung,
KurzschluBknopt

Gashebel

Bowdenzug kompl.

Ltnippel

Holse

GummitOlle

KurzschluBnopf

Teile-Nr. Bestell- und
Lager-Nr.

97‘2 37!73 141 17- 61

48- 14
90 D1692 4 17- 62
90.01695-7 31- 3
96-00283-7 14- 12
90-00338-5 5312
M B x 55 DIN 931 5-313
B 8 DIN 127 5-341
M 8 DIN 934 5-335
M 12 x 45 DIN 933 15-357
B 12 DIN 127 5-343
M 12 DIN 934 5.337
90-01690-8 48- 28
90-01694-0 48- 24
972-73-11 13-360
90-00340-1 7-303
96-00281-1 4- 2
C 2,3 DIN 71987 7-318
C 3 DIN 71987 15-359
90-00334-4 7-308
90-00342-7 é- 52

Bild-Nr. Anzahl  Teilbezeichnung
332 1 KurzschluBkabe!
333 1 Isoliorschlauch
334 1 Isolierschlauch
335 1 Regenschuizkeppo

Kupplun
33 1 Kupp|ungshobol
337 1 Sperrhobol
338 1 Spoerrfoder
339 1 Holbrundniat
340 1 Sechskantschraube
341 2 Sochskantmutter
342 1 Bowdanzug
343 1 Nippel
345 2 Hiylso
346 1 Stellschraube
347 1 Seilklemme
348 1 Zugblgel, lang
349 1 Bolzen
350 1 Splint
351 1 Kabolband = -
351 1 Kaebolband
o. Abh, 1 Bowdanzug kpl.

Teila-Nr. Bastell- und
-Lagor-Ne
1,52 x 1410 17- 65
10 ¢ x 1150 17- 66
4 4 x 1410 17- &9
90-01377-2 2-313
96-00055-9 17- 38
940 60.2 15-348
90-00340-9 15-350
6 x 32 DIN 660 15-351
M 6 x 40 DIN 931 5-305
M6 DIN 934 5-333
96-00282-9 24- 5
12,3 DIN 71988 15-353
C 3 DIN 71907 15-359
90.03129-9 13-317
90-03614-6 13-319
90-00335-1 13-318
13328-01-8 13-320
1,5 % 20 DIN 94 5-187
5x 135 7-320
90-01444-5 7-321
900 mm 4. 7



Holm kpl. fir HAKOvrette 6 PS5

Bild-Nr. Anzaht  Teilbezeichnung

Holm

Griffrohr :
Plastikhandgriff, grau
Sachskantschrauba
Faderschaibe
Rastholzan
Druckfeder
Prym-Spiralstift
Holmrohr, voilst.
VarschluBstopfen
Rastsackel

2 Druckschraube

2 Sachskantmutior

it st e i ek e ek N3 b

o ——
D BB O N B WA=

Toile-Nr Bestell- und
Lagper-Nr
94-00228-2 34. 3
90-00338-5 14- 12
M 10 x 40 DIN 933-8 G 10-206
B 10 DIN 137 5-346
90-01353-3 15-283
90-01352-5 15-282
Ix20 15-284
94.00230-8 42- 30
V232 15.285
90-01358-2 “25- 3
90-01355-8 43- 9
90.01357-4 1513

Bikd-Nr.

Anzahl

SRR i —f ot — it et e R RS — RIRIRI NI R RO N

Teillauzoichnung

Kupplungshebal
Kupplungshehel, vollst.
Spercfodor
Spurthobel

it
Sechskantmutter
Schaibe
Sonkschraube
Gashebel
KurzschiuBknopt
Stellschraube
Sechskuntmutter
Gashowdenzug
Kurzschlufikabsel
Bowdonzug (de RG.-Schaltimg
Gummiilie
Anschlufischutzer
Sirchskantmuller
Stullschraube
Howclunzug fur Kupplung
Abstandsrohr
Zughiigel
Bolzon
Splint
Sachskanischraube
Scheibe
Sechskanimuttor

Terle-Nr Bestell- und

Lager-Ne
9 DO0%S-Y 17 4
A OE360-9 VAN
Y QU357 -5 IR RL]

% 32 DIN 660
M6 DINJ8S 5§
i 6,4 DIN 9021
AME X 12DINB 5D
90-00:340-1
90.00342-7
Y0-00333-6

M8 DIN 934

1 x 1850

15 x 1440
96-00266-7

90 (03444
90-01377-2

M 8 DIN 234
90.00333-6
Y4-00264.7
5003-420-01-04
90.00335-1

13328 01-4
15217 DIN 94
M 6 5002 420-01-04
6.4 DIN 124

M 6 NDIN 985

27



HAKOmalic-Keilriemenscheiben und Verkleidung

- T

35 36 40 39 38 37
Bild-Nr. Anzahl  Teilbezaichnung Teile-Nr. Bastell- ynd -Bild-Nr. Anzahl  Teilbezeichnung Teilo-Nr. Rostell- und
Lager-Nr . Lagar-Nr.
vordorar Scheibonsalx hintoror Schoibonsatz
1 Scheibonhdlfte, fest, vollst. - 20 1 Breitkeilriemen 90.04825.7 36- 16
mit Konusnabe 96-00263-9 36- 28 21 1 Verstdrkungsschaibe Y-01652-8 15.267
2 1 Schoibanhdifte, lose, vollst.  94.00260-5 36- 32 22 1 Fudorhilse, auflen 90-01448-6 42- 13
3 2 Anlaufscheibe 90.01647-8 15261 23 1 Druckfador 90-0164%-4 42. 18
4 1 Dichtring 15264-04-7 15-262 24 1 Fodarhiilse, innon 90-01651-0 42- 19
5 1 Keilnemenhilso 90-01644-0 42- 12 25 1 Scheibonhdlfto, innen, vollst, 96.00262.1 34. 35
6 1 Nadelhiise 14674-05-5 8- 35 26 1 Distanzstiick 90-01650-2 15-268
7 1 Sprungring 12565-01-6 15-263 27 1 Spannolemont 13570-01-5 15-269
8 1 Dichtrin 15264-01-9 15-264 28 1 Scheiboenhdlfio, aulien, vollst. 96-00261-3 4. 3
9 1 0O-Rmm FIblbaﬁfdndig) 15226-09-9 15-265 29 1 Sicherungsscheibo 90-01673-4 15-270
10 1 Druckfeder 90-01445-2 13-308 30 1 Sochskantmultor, flach 12015-03-8 7-428
11 1 Federluller 90-01655-1 7-405 1 Distanzbuchse 90-00222-1 15-369
12 1 Rillenkugellager 14110-15-9 5221
13 1 Sichurungsring 12660-04-9 13-310 Vorkloidung
14 1 Druckzapfen 90-01654-4 15-266 35 1 Vorkloidung, vollst. 96.007292-5 36- 19
15 1 Kugalschmiorkopf D 4 DIN 3402 12-204 36 1 Halter, vollsk. 96-00258-9 42-0
e Abb 1 Schlagsclussel . Scheibenh, 46- 55 37 1 Handred 17133-01-8 48- 43
fese 38 1 Federring B8 DIN 127 5311
1 Schutzmuter 90.01386-3 13-304 39 1 Scheibe 20-00362-5 5-168
40 2 Gummischeibo 90-00361-7 5-167
0. Abb.  Aufsatzhilse 5002-970-01.04 42- 25

{zum Umbau alta auf nove

HAKOmaticl



HAKOmatic-Bettitigung

26
7

2 34

. 49

. 27
' ' i
19 W) i
P .
: : & wmf) s . :
oo Al
R | T =B
]
20 1 23 M
24
Bild-Nr. Anzah!  Teilboezeichnung Teile-Nr. Hestell- und Mld-Ne Ansoht [e11bozeichnung luiie-Nr Bestetl- und
Lagor:he. SO L. L
Vorstolthebal 2! 1 f!'ﬂll(!ll mit kleinom Kopf 13328-01-8 15.256
1 1 Schwenkwalle 90-01685-8 15-247 41 Splint 15 x 12 DM 94 5t 817
2 1 Sechskanimutier MI10DIN 98558 1150 25 'I halthebel, vollsd 96-00259-7 U
3 1 Grundplatte 90-01681-7 42- 2 P thakuntschrauba MBxIODINYBAG 13-367
4 1 Bolzon 90-1482-5 15948 '1/ chakuntmalter MEDIN9IINS 10.-356
5 1 Abstandsrohr 90-01683-3 n thedbolzun 50.01456-9 2230
é ) Sochskantmuttor MBDIN9M5S ,"7 escherring B10 DIN 127 5-342
7 1 Stellachraube £ 6600.09-9 ¢ 30 atmuther MI0DIN 934 58 5336
B 1 Splint 1,5 x 12 DIN 94-5¢ -_'ll I Hebellager 90-01681.9 i 8
9 1 Grift 90-01686-6 w2 3 ntschiraubo M 8 x 25 DIN 933 10-154
}(‘1 3' éyuni?{dk,um.,d,, 90-01404-1 I3 Fedening B 8DIN127 5-341
arrklinko 90.01687-4 . -
12 1 Prym-Spiralstift 13050.06-7 HAKOmatic-Auslésung A N
13 1 PaBscheibe 12305.02-2 du 1 Austosohube o L)
Ji Suechskantmuthes 3 233
14 1 Bowdenzug 96-00280-3 :; ]I St.l.sinhzlu . R,&'},DIH g?\l 739
4. Senkschraube x 12 DIN 87 15132
E;:';,'l:g::;- Schalthabol, 41 Suhekontahraube 90-00336.9 117
38 1 Bolzen 90-01480-9 15.254 A ¥ Schubu 6 4 DIN 125 3373
19 1 Sechskanimutior MBDINGBS5S 5.151 45- 1 fer:l,hskullhnuhur M 6 DIN 985 5-152
20 2 Klemmscheile 90-01675-1 15.255 A7 1 Sudhskantmutier M 8 DIN 934 5-335
21 1 Sochskantschraube M6x15DIN933BG 13-342 1 Stellschrauhy 90-003336 7-429
22 1 Sechskanimuttor M6DIN9BSSS 5-152 421 Bowdensay 2 x 660 DIN 71997 2. ¢




Gummifiihrungsrad

368
385 —— T30 ass
38— ————00000
387 09-0-0-0
384 383
263 o] 263
380 . | L aso
381 ——- —_— l 381
b — 382
262— ~ Pemnar— [+ 264
259
240 dd 261
Bild-Nr. Anzahl  Teilbezeichnung Teile-Nr. Bestell- und Bild-Nr. Anzahl  Teilbezoichnung Toile-Nr. Bostoll- und
Lager-Nr. Lager-Nr.
259 1 Radgabel 96-00143-3 48- 60 382 1 Innendistanzrohr 90-00665-1 15-126
260 1 Schwenkachse 94-00142-5 14 4 Jss 1 Felgannabe mit Rohr 96-00092-2 14- 49
261 1 Fadervorstecker 90-00459-9 14- 15 384 1 Felgenhdlfte 90-00662-8 14. 53
262 1 Sechskantschraube M 12 x 120 DIN 601 13-332 385 5 Sochskontschraube M 6 x 15 DIN 933 5301
263 2 Scheibe 13 DIN 125 5-377 386 5 Federring B 6 DIN 127 5-340
264 1 Sechskanimufter M 12 DIN 934 5.337 387 5 Sochskantmutter M 6 DIN 934 5-333
380 2 Polyamidscheibe 90-00644-4 15-364 388 1 Reifon 4.00 x 4 Von uns nicht liefarabr,
381 2 Gloitlogerbuchse 90-00663-6 15-366 389 1 Schlauch 4.00x4 Bitta direkt vom

30

Raoifonhandel bezishan.



Messer, Messerplatten, Schutzscheiben, Mosserscheiben

512

513 [
514 |

510 I

501

502 §

511 e
503
504 |

515

505

506

516

507

508 |

517

518 |

509

519

520

522
: 523
524
521

| 525

1 526

1 530
527

| 528

- 529

Bild-Nr. Anzohl  Toilbezeichnung

510

Mossor

Hauenmosser, rochis
Hauvenmesser, links
Hackmassor, rechis
Hackmessar, links
Hackmeosser f. 18 cm, rochts
Hackmossor f. 18 ¢m, links
MoiBolmosser, rachis
Moifiolmesser, links
Sichalmessar, rechts
Sichalmassor, links
Hauenmasser, gorado
Massorplatton
Masserplatte f0r 6 Mossar
M platie fiir 4 M
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sochskanischravbe
Fodorring
Sechskantmutior
Abstandsrohr, kurz

90-00977-0
90-00978-8
90-00435-9
90-00647-9
E 014310
E 0143-2
90-04446-2
90-04445-4
90-01371-5
90-01372-3
90-00976-2

90-00975-4
90-00438-3

M B x 20 DIN 933
M8 x25DIN 93
M8x30DIN9I3
B 8 DIN 127

M 8 DIN 934

0601

Bestali- und
. Lager-Nr.

2- 7
20- 8
20- 39
20- 40
20- 1
20- 22
20- 23
20- 24
20- 36
20- 35
20- 14

18- 3

18- 2
5-309

5-310

5.311

5-341

5-335
Fortiglager

Bild-Nr. Anzahl  Tailbozeichnung Taile-Nr. Bestell- und
.. e e e NonpoeeNF
516 Abstandsrohr, lang 0602 Farhglagor
517 Sechskantdruckplatte 90-00992-9 17- 72
518 Sachskantschraube M 12 x 70 DIN 933 7-424
518 Sechskantschraubo M 12 x 90 DIN 932 5-324
Schuhxachoibon
519 Schulzschoibe 0. Naba 250 ¢ 90-01103-2 41 1
519 Schutzscheibe o. Nabo 280 ¢ 90-01088-5 - 5
520 Nabe, lang, f. Schutzscheiben 90.01089-3 18- &
50 Nabe, kurz, f. Schutzschosben $0-01090-1 18- 5
522 Sonkschraube AM 6 x 15 DIN 91 15-468
523 Fadurring b 6 DIN 127 5-340
524 Sechskantmutter M 6 DIN 934 5.333
Mossarschoibon
525 Messarschoibe 10 cm C 13021 34- 18
525 Messerschaibe 14 cm 96-00153-2 4. 42
526 Spannmutter 90-01023-2 13139
527 Klemmring 90-01025-7 13-141
528 Zuntriarbuchso 90-01024-0 13-140
529 Spannbolzen 96-00150-8 19- 10
530 Stiftschllissol E 1007 12-12¢

3



Hauben, Klappen, Seitenbleche

304—

312

n

Blld-Nr. Anzahl

303
304
305
303
304
305
306
307
308
306
307
308
306
307
308

32

Haube 10 cm, rachis
Haube 13 cm, links
Klappe 10 em
Hauba 14 cm, rechls
Hauba 14 em, links
Klappe 14 em
Haube 18 c¢m, rechts
Haube 18 ¢m, links
Klappo 18 em
Haube 30 cm, rechts
Haube 30 cm, links
Klappe 30 cm
Haube 40 cm, rochte
Havbe 40 cm, links
Kiappo 40 cm

Teillyazaichnung

Tule-Nr. Bastell- und
Lager N
13 1302-3 30-
3 1302-4 30- 30
751-10 30- 31
B 1306-3 30- 37
B 1308-4 30- 38
751-14 30- 7
55-766 30- 19
55761 30- v
5 5-752 30- 11
55.767 30- 14
5.5-762 30- 13
5 5-754-1 30- 15
5 5-764 30- 14
5.5-763 a0- 17
5.5-756-1 30- 19

Bild-Nr

304
307
ans
306
307
308
308
308
309
310
am
312
a. Ablb.
o. Ahls.
0. Abbh

Anzahl  Teillbozaichnung

Haube 50 cm, rechts
tiaube 50 e¢m, links
Klappe 50 cm
Haube 70 cin, rachts
Haubeo 70 cm, links
Kloppo 70 cm
Klappe 24 cm
Klappe 35 cm
Soitenblech, Links
Suitenblech, rechls
Rolirstralys
Kopfhalzen
Schutedach ruchis
Schutzdach links
Schutzdach-Vorbr.

Taile-Nr. Bostell- und
Lager-Nr
5 5.769 30- 22
5.5-764 30- 21
5 5.757-1 3o0- 23
5.5-770 30- 26
5 5-765 30- 25
5.5.758 30- 27
§ 5-753-1 30- 4
5.5-755-1 30- 8
55759 d 30- 16
5.5-760 d 30- 12
E5.5.759-2 b 19. 12
E 5.5.761-6 12-135
96.00168-0 40- 81
26 00167-2 40- 62
1861.650.01-02 40- 63



Spurverbreiterung-Hiiufelpflug

20

il 23
Bild-Nr. Anzahl Toilbezeichnung Toila-Nr. Bastell- und Bild-Nr. Anzahl Teilbezaichnung Tuile-Nr. Bestalt- und
Lager-Nr. Lagesr-Nr
Spurvorbroitarung Ausgloichsgowicht

1 2 Felgenhdlfte mit Loch 6.6  90-01936-5 1- 14 15 1 Gewindchebal 90-01616-3 36- 20
2 2 Folgonhdlfte ohne Loch 6-6 90-01937-3 1- 18 16 1 Vierkantmutter M 12 DIN 557 12:372

3 8 Sachskantschraube M 8 x 15 DIN 933 5-308 Hivfelpflug
4 B Fedarring B8 DIN127 5-341 20 1 Streichblech, rachts G B 2102-6 10-503
5 8 Sochskantmutier M 8 DIN 934 5.335 21 1 Streichblech, links G B 21102-5 10-504
6 2 Laufradnabe 207 mm 940-81 36- 25 22 2 Flogelmutter M 10 DIN 315 15-286
7 8 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 931 5-321 23 . Schaibe 10,5 DIN 125 5.376
8 8 Faderring 812DIN 127 5-343 24 ) Tiefenschuh G B 21027 10-505
9 8 Sechskantmutter M 12 DIN 934 5-337 25 1 Gewindehebel 90-01091-9 30- 16
10 1 Stbtzrohr 566 mm 90.01145-3 17- 50 26 1 Scharspitze G B 2102-10 10-522
11 2 Federring B 14 DIN 127 5.344 27 2 Halbrundniot 8 x 16 DIN 660 5-412

12 4 Sechskantmuttor M 14 DIN 934 5.338




PHug-HAKOrette

efliy

Wy L

i

i9 30

27 26 125

M 32

Bild-Nr. Anzahl  Teilbezoichnung Toile-Nr, Bestoll- und Bild-Nr. Anzahl  Teilbezeichnung Tailo-Nr. Bestall-'und
Lager-Nr. Lager-Nr.

1 1 Pilugkdipor, valist, 96-00211-8 18- 33 18 1 Fihrungsstdck 90-01249-3 13-365
2 1 Schlcifsohle, volist, 94-00212-6 13-337 19 1 Sochskantschraube M 10 x 45 DIN 933/5D 5-251
3 4 Sonkholzschroube 4x15DIN 97 - 5t 13-338 20 4 Sechskantmutter M 10 DIN 934/5 § 5-336
4 1 Scharblach 90-01250-1 48- 5 21 1 Sechskantschravbe M 10 x 65 DIN 933/5 D 5-260
5 8 Sonkschraube AM6x15DING7-55  13-334 22 1 Gewindorolle 90-01243-6 13.462
6 8 Scheibo 6,4 DIN 125 5¢ 5-373 23 1 Verstellhehol, vollsh. 96-00197-9 48-18
7 8 Sechskantmutter M6DIN985-55 10-356 24 1 Kipplager 90-01253-5 48- 58
8 4 Siceichblachiingar, vollst, 96.00199-5 48. 12 25 1 Rastbolzan 90-01245-1 13-323
9 1 Grindol, vollst, 96-00198-7 48- 9 26 1 Druckfudor 20-01241-0 13-343
10 1 Lagerbolzen 3704-610-02-04 13-329 27 1 Prym-Spiralstift 5x 50 13-410
11 3 Unterlogschoibe 21 DIN125 51 5-381 28 1 Anhdngemaul 90-01251-9 A6 50
12 1 Prym-Spiralshft 5x 36 13-352 29 2 Suchskantschraubo M 12360 DIN$31 5D 5.323
13 1 Verstellkuhisse 90-01252-7 48- 29 30 2 Schaibo 90-01244-4 13.387
14 1 Spannshift 8 x 36 DIN 1487 13112 31 4 Sochskantmuttor, fioch M I2DIN 936/5 5 13-418
15 1 Verstollspindal 90-01242-8 48- 37 32 1 Schoibo 13 DIN 125 St 5.377
16 2 Stellring 90-01246-9 13-341 33 2 Suchskanlschraube MI10x35DINSRI5D 12-418
17 2 Sachskanischraubo MBx15DINP33 G 5308 34 2 Sechskantmuiier MI10DIN93455 5-336

34




Freilaufnaben HAKOrette

Bild-Nr. Anzahl

P N T T

Teilbozeichnung

2 Freilaufglocke

8 Stiftschraube, verz.
8 Radmuttor, verz,

2 Kugelschmiorkopf
2 Druckfoder

2 Prym-Spiralstift

2 Schaltnockan

2 Schenkeifodar

Teilo-Nr

90-01168-5
90-01169-3
90-00503-4
15712-02-9
90-01149-5
13050-16-6
90-01148-7
90-01170-1

Bastall- und
Lager-Nr.

25- 29
4-353
7-234
4-351
4-348
4.352
4.349
4-350

Bild-Nr, Anzahl

Teilbezeichnung

2 Spurrklinko, rechts

2 Sporrklinkennabe

2 Sporrklinke, links

2 Sicharungsring

2 Gleitrohr

4 Sechskantmutter, verz,
2 Scheibe, verz.

1 Sthizachse

Telle-Nr.

01150 3
20 01146 1
90-01141 1
12610.14-3
Y0 01152 ¥
12022.0/-9
90-00375-/
90-01145-1

Bestell- und

.. tager-Nr.

41354
42 24
4-355
4-356
16. 27
10-362
15.248
17. 50

15



Scheibensech tiir HAKOvreatte

Bild-Nr Anzahl

- O U oS W N =

36

Teilbozeichnung

Sochhaliorbock
1 Sechhalterback
1 Klemmblgal
4 Sochskanimuiter
2 Scheibo
2 Sechskantschraube
1 Haltefeder
1 Sechskantschraube

Teile-Nr. Bestell- und
Loger-Nr.
90-0111%-8 25- 54
F 957-13-4 13-454
M B DIN 934 5-335
8,4 DIN 125 5-375
M B x 40 DIN 933 5-446
90-01120-6 13-455
M8 x20DIN 933 5-309

Bild-Nr. Anzahl

Toilbezoichnung

Sachhaltor
1 Sechhaltor
1 Sachskantschraubo
1 Sachskantmutior
2 Schoibo
1 Lagorbuchso

Schoibo
1 Schoibo
1 Nabe
4 Niet
1 Kugelschmierkopf

Tolla-Nr. Besteli- und
o Lager-Nr.
90-01117-2 25- 56
M 12 x 90 DIN 931 5-324
M 12 DIN 934 5-337
13 DIN 125 5-377
90-01118-0 13-456
90-01115-6 25- 33
90-01116-4 25. 37
13115-09-2 13-457
D & DIN 3402 13-458






Hako, der groBe Spezialist.
Hako, the great specialist.
Hako, le grand Spécialiste.
Hako, wielki Specijalista

Kehrmaschinen Zamiatarki
Power Sweepers - Balayeuses aspirentes

Mehrzweckmaschinen Maszyny wieloczynos$ciowe
Multi-purpose machines - Tracteurs compacts

Hako-Werke

20860 Bad Oldesloe
Hamburger Strafle 209 - 239
Postfach 1444, Telex 0261539
Telefon-8a -Nr. (04531} 5061




